
Presupuesto 2008
Ministerio de Economía

i^"******
Dirección General de Presupuesto

f FC6UC3

PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL A1.T1ANTICO SUR A^

\í¿ '̂G¿-'"7
COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO .<$«*- -^

/

SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL - DIRECCIÓN DE PRIMERA Y SEGUNDA INFANCIA

2 Bienes de consumo

2.2 Textiles y vestuarios

69.961,29

10.288,29

2.2.2 Prendas de vestir

2.2.3 Confecciones textiles

4.862,14

5.426,15

2.3 Productos de papel, cartón e Impresos

2.3.1 Papel de escritorio y cartón

5.581,73

5.581,73

2.5 Productos químicos, combustibles y lubricantes

2.5.2 Productos farmacéuticos y medicinales

2.236,59

1.653,13

2.5.9 Otros n.e.p.

2.9 Otros bienes de consumo

583,46

51.854,68

2.9.1 Elementos de limpieza

2.9.2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza

27.082,10

13.273,63

2.9.4 Utensilios de cocina y comedor

2.9.9 Otros n.e.p.

3 Servicios no personales

3.3 MANTENIMIENTO, REPARACIÓN Y LIMPIEZA

46.371,84

3.151,48

3.3.5 Limpieza, aseo y fumigación

3.4 Servicios técnicos y profesionales

3.151,48

43.220,36

3.4.9 Otros n.e.p.

5 Transferencias

5.1 Transferencias al Sector Privado para financiar Gastos Corrientes

43.220,36

288.000,00

288.000,00

5.1.4 Ayuda Social a Personas 288.000,00

Total SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL - DIRECCIÓN DE PRIMERA Y SEGUNDA INFANCIA 404.333,13

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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PROVINCIA DE TTEEEA DEL FUEGO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ALTUiNTiCÜ SUR

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO

SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL - DIRECCIÓN DE EMERGENCIA SOCIAL

1 Gasto en personal _ _ 1.741.953,59

2 Bienes de consumo

2.3 Productos de papel, cartón e impresos

2.5.9 Otros n.e.p.

2.9 Otros bienes de consumo

2.9.1 Elementos de limpieza

2.9.2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza

3 Servicios no personales

3.2 Alquileres y derechos

3.2.4 Alquiler de fo toco piad o ras

3.3 MANTENIMIENTO, REPARACIÓN Y LIMPIEZA

3.3.1 Mantenimiento y reparación de edificios y locales

3.3.5 Limpieza, aseo y fumigación

3.4 Servicios técnicos y profesionales

3.4.9 Otros n.e.p.

5 Transferencias

5.1 Transferencias al Sector Privado para financiar Gastos Corrientes

5.1.4 Ayuda Social a Personas

Total SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL - DIRECCIÓN DE EMERGENCIA SOCIAL

6.359,68

3.651,76

2.230,65

1.421,11

34.297,97

4.583,98

11.541,í

6.139,26

5.402,54

18.172,19

18.172,19

4.002.791,00

4.002.791,00

4.002.791,00

5.790.950,23

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y ¡os Hielos Continentales son y serán argentinas"
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/ FOLIO

PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ALTLANT1CO SUR

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO

SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL - DIRECCIÓN DE PROMOCIÓN COMUNITARIA Y

DESARROLLO HUMANO

1 Gasto en personal 1.338.091,30

2 Bienes de consumo 15.918,64

2.3 Productos de papel, cartón e impresos 2.440,79

2.3.1 Papel de escritorio y cartón

2.5 Productos químicos, combustibles y lubricantes

2.5.9 Otros n.e.p.

2.9 Otros bienes de consumo

2.9.1 Elementos de limpieza

2.9.2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza

3 Servicios no personales

3.2 Alquileres y derechos

3.2.4 Alquiler de fotocopia do ras

5 Transferencias

5.1 Transferencias al Sector Privado para financiar Gastos Corrientes

5.1.4 Ayuda Social a Personas

Total SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL - DIRECCIÓN DE PROMOCIÓN COMUNITARIA Y
DESARROLLO HUMANO

*^ •̂«•-m™**'** -_!\

--'"íííía^

2.440,79

5.931,81

5.931,81

7.546,04

1.442,11

6.103,93

1.841,78

1.841,78

1.841,78

600.000,00

600.000,00

600.000,00

1.955.851,72

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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PROVINCIA DE TERRA DEL FUEOO
ANTÁRTIDA EISIAS DEL ALTlANTICO SUR

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OB3ETO

SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL - DIRECCIÓN GENERAL DE DEFENSA Y PROTECCIÓN DE £?

DERECHOS DE LA NIÑEZ, ADOLESCENCIA Y FAMILIA

Gasto en personal 4.160.313,04

2 Bienes de consumo

2.3 Productos de papel, cartón e impresos

39.363,38

4.593,26

2.3.1 Papel de escritorio y cartón

2.3.4 Productos de papel y cartón

2.940,13

1.653,13

2.4 Productos de cuera y caucho

2.4.3 Artículos de caucho

1.215,53

1.215,53

2.5 Productos químicos, combustibles y lubricantes

2.5.6 Combustibles y lubricantes

9.481,17

9.481,17

24.073,42

2.9.1 Elementos de limpieza

2.9.2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza

2.9.4 Utensilios de cocina y comedor

2.9.6 Repuestos y accesorios

2.9.9 Otros n.e.p.

3 Servicios no personales

3.2 Alquileres y derechos

3.2.1 Alquiler de edificios y locales

3.2.4 Alquiler de fotocopia do ras

3.3 MANTENIMIENTO, REPARACIÓN Y LIMPIEZA

3.3.2 Mantenimiento y reparación de vehículos

2.347,44

1.706,61

2.309,52

16.883,29

826,56

464.295,90

75.340,94

71.215,36

4.125,58

29.673,07

2.742,20

3.3.5 Limpieza, aseo y fumigación

3.4 Servicios técnicos y profesionales

26.930,87

278.885,89

3.4.2 Médicos y sanitarios

3.4.3 Jurídicos

4.420,26

19.645,62

3.4.5

3.4.9

De capacitación

Otros n.e.p.

10.232,09

244.587,92

3.5 Servicios comerciales

3.5.1 Transporte

50.251,85

48.328,22

3.5.6 Internet

3.7 Pasajes y viáticos

1.923,63

30.144,15

3.7.1 Pasajes

3.7.2 Viáticos

18.356,78

11.787,37

5 Transferencias

5.1 Transferencias al Sector Privado para financiar Gastos Corrientes

912.140,00

912.140,00

5.1.4 Ayuda Social a Personas 912.140,00

Total SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL - DIRECCIÓN GENERAL DE DEFENSA Y
PROTECCIÓN DE DERECHOS DE LA NIÑEZ, ADOLESCENCIA Y FAMILIA

"Las Isles Malvinas, Georgias y Sandwich de! Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"

5.576.112,32
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PROVINCIA DE TIEEEA DEL FUEGO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ALTlANTlCO SUR

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR INSTITUCIÓN Y OBJETO

SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO

1 1 Gasto en personal . 28.754.240,06

1 2 Bienes de consumo 1.018.514,13
1
1 2.1 Productos alimenticios, agropecuarios y forestales

1 2.1.1 Alimentos para personas

1 2.1.5 Madera, corcho y sus manufacturas

1 2.1.9 Otros no especificados precedentemente (n.e.p.)

1 2.2 Textiles y vestuarios

1 2.2.2 Prendas de vestir

1 4fc 2.2.3 Confecciones textiles

1 . - 2.2.9 Otros n.e.p.

1 2.3 Productos de papel, cartón e impresos

1 - . 2.3.1 Papel de escritorio y cartón

1 2.3.2 Papel para computación

1 • 2.3.3 Productos de artes gráficas

l^'í 2.3.4 Productos de papel y cartón

iffi 2.3.5 Libros, revistas y periódicos

P& 2.3.7 Especies timbradas y valores

' : 2.4 Productos de cuero y caucho

2.4.3 Artículos de caucho

2.4.4 Cubiertas y cámaras de aire

2,5 Productos químicos, combustibles y lubricantes

2.5.1 Compuestos químicos

2.5.2 Productos farmacéuticos y medicinales

*± 2.5.5 Tintas, pinturas y colorantes

i ^^ 2.5.6 Combustibles y lubricantes

2.5.8 Productos de material plástico

2.5.9 Otros n.e.p,

2.6 Productos de minerales no metálicos

2.6.2 Productos de vidrio - '

' • 2.6.3 Productos de loza y porcelana

2.7 Productos metálicos '

•' '; 2.7.1 Productos ferrosos 1

*¿l 2.7.2 Productos no ferrosos '*
m
%'#•• 2.7.S Herramientas menores

•>|f 2.7.9 Otros n.e.p.

2.9 Otros bienes de consumo

2.9.1 Elementos de limpieza

2.9.2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza

2.9.3 Útiles y materiales eléctricos

2.9.4 Utensilios de cocina y comedor

2.9.6 Repuestos y accesorios

Jy 1 j "Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich de! Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"

1 17

14.242¿2.5J>- — — ¿^

11.242,89

1.499,68

1.499,68

96.824,17

68.492,10

23.335,23

4.996,84

150.907,48

128.869,52

10.494,31

1.099,62

1.399,75

5.496,52

3.547,76

31.434,03

200,00

31.234,03

248.865,55

8.094,88

349,78

19.989,31

208.687,93

300,00

11.443,65

200,00

100,00

100,00

38.076,99

500,00

600,00

3.648,01

33.228,98

437.963,66

127.773,89

66.110,69

59.473,75

2.498,42

70.471,23
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PROVINCIA DE TIEKKA DEL FUEGO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ALTLAífflCO SUR

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR INSTITUCIÓN Y OBJETp

SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO

e

2.9.9 Otros n.e.p.

3 Servicios no personales

3.1

3.1.1

3.1.2

3.1.3

3.1.4

3.1.5

3.1.9

3.2

3.2.2

3.2.4

3.2.6

3.3

3.3.1

3.3.2

3.3.3

3.3.5

3.3.6

3.3.9

3.4

3.4.5

3.4.6

3.4.9

3.5

3.5.1

3.5.2

3.5.3

3.5.4

3.5.5

3.5.6

3.5.9

3.6

3.6.1

3.7

3.7.1

3.7.2

3.7.9

3.8

3.S.2

3.8.3

Servicios básicos

Energía eléctrica

Agua

Gas

Teléfono, télex y telefax

Correos y telégrafo

Otros n.e.p.

Alquileres y derechos

Alquiler de maquinaria, equipos y medios de transporte

Alquiler de fotocopladoras

Derechos de bienes Intangibles

MANTENIMIENTO, REPARACIÓN Y LIMPIEZA

Mantenimiento y reparación de edificios y locales

Mantenimiento y reparación de vehículos

Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo

Limpieza, aseo y fumigación

Mantenimiento de sistemas informáticos

Otros n.e.p.

Servicios técnicos y profesionales

De capacitación

De informática y sistemas computarizados

Otros n.e.p,

Sen/icios comerciales *

Transporte

Almacenamiento

Imprenta, publicaciones y reproducciones

Primas y gastos de seguros

Comisiones y gastos bancarios

Internet

Otros n.e.p.

Publicidad y propaganda

Publicidad y propaganda

Pasajes y viáticos

Pasajes

Viáticos

Otros n.e.p.

impuestos, derechos, tasas y juicios

Impuestos directos

i Derechos y tasas • '

111.635,68

8.379.511,33

540.665,46

118.638,61

41.239,44

43.779,32

263.143,75

8.388,26

65.476,08

2.519.786,09

1.463.766,40

27.724,67

1.028.295,02

472.820,09

84.048,31

180.430,81

48.954,03

109.615,37

26.378,05

23.393,52

73.009,61

3.668,39

54.970,91

14.370,31

75.622,25

14.030,95

133,68'

13.367,73

34.421,90

935,23

S.755,86

3.976,90

4.010.318,90

4.010.318,90

298.287,98

68.435,04

224.511,01

5.341,93

187.816,61

10.025,80

146.376,64
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PROVINCIA DE T1ERHA DEL FUEGO
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COMPOSICIÓN DEL GASTO POR INSTITUCIÓN Y

SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO

3.8.4 Multas y recargos 005,16

3.8.9

3.9

3.9.1

3.9.4

3.9.9

Otros n.e.p.

Otros servicios

Servicios de ceremonial

Gastos protocolares •

Otros n.e.p.

29.409,01

201.184,34

66.838,65

133.677,30

668,39

4 Bienes de Uso

4.3 Maquinaría y equipo

859.000,00

842.000,00

4.3.4 Equipo de comunicación y señalamiento

4.3.6 Equipo para computación

5.000,00

60.000,00

4.3.7 Equipo de oficina y muebles

4.3.8 Herramientas y repuestos mayores

2.000,00

5.000,00

4.3.9 Equipos varios . 770.000,00

4.8 Activos intangibles - 17.000,00

4.8.1 Programas de computación 15.000,00

4.8.2 Otros activos intangibles 2.000,00

Total SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO 39.011.265,52

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich de! Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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PKOVINCIA DE HERRADO. fílECO

ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ALTLANTJCO SUR

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO

SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO - UNIDAD DE SECRETARIA

Gasto en personal 1.995.356,48

Total SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO - UNIDAD DE SECRETARIA 1.995.356,48

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich de! Sur, y ios Hielos Continentales son y serán argentinas"
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"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y ios Hielos Continentales son y serán argentinas"
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COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO <S$83
CV Stí, i

o

SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO - DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA ' •

Gasto en persona! 4.327.335,87

2 Bienes de consumo

2.1 Productos alimenticios, agropecuarios y forestales

39.674,6

1.748,89

2.1.1 Alimentos para personas

2.1.9 Otros no especificados precedentemente (n.e.p.)

1.249,21

499,68

2.3 Productos de papel, cartón e impresos

2.3.1 Papel de escritorio y cartón

1.349,14

2.3.2 Papel para computación

2.3.3 Productos de artes gráficas

499,68

349,78

2.5 Productos químicos, combustibles y lubricantes

2.5.1 Compuestos químicos

2.598,35

249,84

2.5.2 Productos farmacéuticos y medicinales

2.5.5 Tintas, pinturas y colorantes

2.S.6 Combustibles y lubricantes

2.7 Productos metálicos

599,62

1.249,21

2.7.S Herramientas menores

2.7.9 Otros n.e.p.

499,68

749,53

2.9 Otros bienes de consumo

2.9.1 Elementos de limpieza

27.732,45

3.497,79

2.9.2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza

2.9.3 Útiles y materiales eléctricos

3.997,47

12.492,09

2.9.4 Utensilios de cocina y comedor

2.9.6 Repuestos y accesorios

3 Servicios no personales

3.1 Servicios básicos

547.007,50

400.296,67

3.1.1 Energía eléctrica

3.1.2 Agua

87.224,44

33.887,19

3.1.3 Gas

3.1.4 Teléfono, télex y teiefax

31.748,36

235.405,72

3.1.9 Otros n.e.p.

3.2 Alquileres y derechos

12.030,96

12.431,99

3.2.4 Alquiler de fotocopia doras

3.2.6 Derechos de bienes intangibles

10.426,83

2.005,16

3.3 MANTENIMIENTO, REPARACIÓN Y LIMPIEZA

3.3.1 Mantenimiento y reparación de edificios y locales

58.684,33

50.128,99

3.3.3 Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo

3.3.5 Limpieza, aseo y fumigación

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich de! Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ALTLANT1CO SUR

COMPOSICION DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO

SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO - DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA

3.4 Servicios técnicos y profesionales 20.051,59 "'*?

3.4.6 De informática y sistemas computa rizad os

3.S Servicios comerciales

3.5.4 Primas y gastos de seguros

3.5.6 Internet

3.7 Pasajes y viáticos

3.7.1 pasajes

3.7.2 Viáticos

3.7.9 Otros n.e.p.

3.8 Impuestos, derechos, tasas y juicios

3.8.2 Impuestos directos

3.8.4 Multas y recargos

Total SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO - DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN
FINANCIERA

20.051,59

1.737,81

1.002,58

735,23

43.445,12

24.396,11

10.359,99

10.025,80

334,19

4.914.018,25

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"



Presupuesto 2008

Ministerio de Economía
Dirección General de Presupuesto

PROVINCIA DE TJEKKA DEL FUEGO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ALTLAíJTTCO SUR

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO

SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO - DIRECCIÓN PROVINCIAL DE INTENDENCIA Q

Gasto en personal 976.898,00- *

2 Bienes de consumo

2.3 Productos de papel, cartón e impresos

334.508,31

999,37

2,3.1 Papel de escritorio y cartón

2.4 Productos de cuero y caucho

999,37

24.984,19

2.4.4 Cubiertas y cámaras de aire

2.5 Productos químicos, combustibles y lubricantes

24.984,19

198.594,32

2.5.6 Combustibles y lubricantes

2.9 Otros bienes de consumo

198.594,32

109.930,43

2.9.1 Elementos de limpieza

2.9.2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza

108.431,38

1.499,05

3 Servicios no personales

3.2 Alquileres y derechos

1.895.544,07

1.463.766,40

3.2.2 Alquiler de maquinaria, equipos y medios de transporte

3.3 MANTÍNIMIENTO, REPARACIÓN Y LIMPIEZA

3.3.2 Mantenimiento y reparación de vehículos

3.3.5 Limpieza, aseo y fumigación

167.096,62

96.247,65

3.4 Servicios técnicos y profesionales

3.4.9 Otros n.e.p.

12.030,96

12,030,96

3.7 Pasajes y viáticos

3.7.2 Viáticos

156.402,44

156.402,44

Total SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO - DIRECCIÓN PROVINCIAL DE INTENDENCIA 3.206.950,38

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"



PKOVJN CÍA DE TIERKA DEL FUEGO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ALTLANT1CO SUR

Presupuesto 2008
Ministerio de Economía

Dirección General de Presupuesto

ADMINISTRACIÓN CENTRAL
Secretaría General de Gobierno

1.1.1.3.17.104 - Dirección General de Impresión y Boletín Oficial

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"



Presupuesto 2008

Ministerio de Economía

Dirección General de Presjjptre

PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ALTLAHT1CO SUR

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO

SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO - DIRECCIÓN GENERAL DE IMPRESIÓN Y BOLETÍN OFICIAL *-.

Gasto en personal 1.629.539,34

2 Bienes de consumo

2.3 Productos de papel, cartón e Impresos

2.3.1 Papel de escritorio y cartón

2,5 Productos químicos, combustibles y lubricantes

2.5.1 Compuestos químicos

2.5.6 Combustibles y lubricantes

2,7 Productos metálicos

2.7.9 Otros n.e.p.

2,9 Otros bienes de consumo

2.9.9 Otros n.e.p.

3 Servicios no personales

3.3 MANTENIMIENTO, REPARACIÓN Y LIMPIEZA

3.3.3 Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo

3.7 Pasajes y viáticos

3.7.1 Pasajes

3.7.2 Viáticos

Total SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO - DIRECCIÓN GENERAL DE IMPRESIÓN Y BOLETÍN

OFICIAL

234.851,38

114,927,27

114.927,27

14.990,52

7.495,26

7.495,26

29.981,03

29.981,03

74.952,56

74.952,56

26.735,46

13.367,73

13.367,73

13.367,73

1.891.126,18

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ALTlJímCQ SUR

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO

SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO - DIRECCIÓN GENERAL DE CEREMONIAL Y PROTOCOLO

2.3.1 Pape! de escritorio y cartón

2.9 Otros bienes de consumo

1.748,89

4.896,90

2.9.2 útiles de escritorio, oficina y enseñanza

2.9.6 Repuestos y accesorios

1.399,11

3.497,79

3 Servicios no personales

3.2 Alquileres y derechos

218.482,18

3.2.4 Alquiler de fotocopia doras

3.7 Pasajes y viáticos

3.7.1 Pasajes

3.7.2 Viáticos

3.9 Otros servicios

3.9.1 Servicios de ceremonial

3.9.4 Gastos protocolares

Total SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO - DIRECCIÓN GENERAL DE CEREMONIAL Y
PROTOCOLO

3.930,11

3.930,11

14.036,12

4.678,71

9.357,41

200.515,95

66.838,65

133.677,30

1.307.548,79

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO
ANTARTTOAE ISLAS Ott AULANnCOSUR

.

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO «

•
SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO - ESCRIBANÍA GENERAL DE GOBIERNO

1 Gasto en personal 544.652 81

2 Sienes de consumo 6.196 09

2.3 Productos de papel, cartón e impresos 2.048 71

2.3.1 Papel de escritorio y cartón ggg 37

2.3.7 Especies timbradas y valores 1.049 34

2.5 Productos químicos, combustibles y lubricantes 349,78

2.5.1 Compuestos químicos 349 73

2.9 Otros bienes de consumo 3.797,60

2.9.1 Elementos de limpieza 599,62

2.9.2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza 1.249,21

2.9.6 Repuestos y accesorios 1.249,21

2.9.9 Otros n.e.p. 699,56

3 Servicios no personales 11.529,66

3.3 MANTENIMIENTO, REPARACIÓN Y LIMPIEZA 3.341,93

3.3.9 Otros n.e.p. 3.341,93

3.4 Servicios técnicos y profesionales 2.339,35

3.4.9 Otros n.e.p. 2.339,35

3.5 Servicios comerciales 3.976,90

3.5.9 Otros n.e.p. 3.976,90

3.7 Pasajes y viáticos 1.871,48

3.7.1 Pasajes 935,74

3.7.2 Viáticos 935,74

Total SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO - ESCRIBANÍA GENERAL DE GOBIERNO 562.378,56

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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PROVINCIA DE TORRA DEL FUEGO
ANTARTTOAEISLASDELAL11-ÁNTTCOSUR

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO

SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO - DIRECCIÓN PROVINCIAL DE RECURSOS HUMANOS

1 Gasto en personal

2 Bienes de consumo

2.3 Productos de papel, cartón e impresos

2.498.055,04_ . . _ . . . . . . _ .

28.282,11

11.792 54

2.3.1 Papel de escritorio y cartón

2.3.2 Papel para computación

4.995,84

5.996,21

2.3.4 Productos de papel y cartón

2.3.5 Libros, revistas y periódicos

2.9 Otros bienes de consumo

2.9.2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza

16.489,57

3.497,79

2.9.3 Útiles y materiales eléctricos

2,9.6 Repuestos y accesorios

3 Servicios no personales

3.1 Servicios básicos

24.395,11

3.1.4 Teléfono, télex y telefax

3.1.5 Correos y telégrafo

3.2 Alquileres y derechos

3.2.4 Alquiler de foto copia do ras

3.3 MANTENIMIENTO, REPARACIÓN Y LIMPIEZA

3.3.3 Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo

3.7 Pasajes y viáticos

3.7.1 Pasajes

3.7.2 Viáticos

3.S Impuestos, derechos, tasas y juicios

3.8.4 Multas y recargos

Total SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO - DIRECCIÓN PROVINCIAL DE RECURSOS HUMANOS

5.681,29

1.002,58

4.678,71

5.347,09

5.347,09

4.344,51

4.344,51

8.020,64

3,341,93

4.678,71

1.002,58

1.002,58

2.550.733,26

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"



PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO
ANTÁRTIDA £ ISLAS DEL ALTLAíCTICO SUR

Presupuesto 2008
Ministerio de Economía

Dirección General de Presupuesto

ADMINISTRACIÓN CENTRAL
Secretaría General de Gobierno

17.202 - Dirección General de Administración Financiera de Medios e Información Pública

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich dsl Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"



Presupuesto 2008
Ministerio de Economía

Dirección General de Pre

PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL AWlANTICO SUR

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO

SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO - DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA
DE MEDIOS E INFORMACIÓN PÚBLICA

1 Gasto en personal 3.004.113,06

2 Bienes de consumo 189.879 86

2.1 Productos alimenticios, agropecuarios y forestales 9.993 68

2.2.9 Otros n.e.p. 4.996,84

2.3 Productos de papel, cartón e impresos 12.492 10

2.3.1 Pape] de escritorio y cartón 2 748 26
• ' - •"-••

2.3.2 Papel para computación 2.248,58

2.3.5 Libros, revistas y periódicos

2.3.7 Especies timbradas y valores

4.996,84

2.498,42

2.5 Productos químicos, combustibles y lubricantes

2.5.5 Tintas, pinturas y colorantes

24.984,19

14.990,51

2.5.9 Otros n.e.p.

2.7 Productos metálicos

9.993,68

4.996,84

2.7.5 Herramientas menores

2.7.9 Otros n.e.p.

2.498,42

2.498,42

2.9 Otros bienes de consumo

2.9.1 Elementos de limpieza

132.416,21

7.495,26

2.9.2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza

2.9.3 Útiles y materiales eléctricos

49.968,38

24.984,19

2.9.6 Repuestos y accesorios

2.9.9 Otros n.e.p.

24.984,19

24.984,19

3 Servicios no personales

3.1 Servicios básicos

4.383.278,53

31.748,36

3.1.1 Energía eléctrica

3.1.2 Agua

4.678,71

2.339,35

3.1.3 Gas

3.1.4 Teléfono, télex y telefax

4.678,71

16.709,66

3.1.5 Correos y telégrafo

3.2 Alquileres y derechos

3.341,93

41.439,96

3.2.4 Alquiler de fotocopia do ras

3.2.6 Derechos de bienes intangibles

8.020,64

33.419,32

3.3 MANTENIMIENTO, REPARACIÓN Y LIMPIEZA

3.3.1 Mantenimiento y reparación de edificios y locales

90.900,55

33.419,32

3.3.3

3.3.5

3.3.6

3.3.9

Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo

Limpieza, aseo y fumigación

Mantenimiento de sistemas Informáticos

Otros n.e.p.

14.036,12

6.683,86

16.709,66

20.051,59

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich de! Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL AL1TANT1CO SUR

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO

SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO - DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA

DE MEDIOS E INFORMACIÓN PÚBLICA ',.»

3.4 Servicios técnicos y profesionales 33.419,32-

3.4,6 De informática y sistemas computerizados

3.5 Servicios comerciales 65.836,06

3.5.1

3.5.3

3.5.4

3.5.5

Transporte

Imprenta, publicaciones y reproducciones

Primas y gastos de seguros

Comisiones y gastos bancarios

11.696,76

13.367,73

33.419,32

668,39

3.5.6 Internet

3.6 Publicidad y propaganda

6.683,86

4.010.318,90

3.6.1 Publicidad y propaganda

3.7 Pasajes y viáticos

3.7.1 Pasajes

3.7.2 Viáticos

20.051,59

20.051,59

3.8 Impuestos, derechos, tasas y juicios

3.8.3 Derechos y tasas

69.512,20

42.108,35

3.8.4

3.8.9

Multas y recargos

Otros n.e.p.

668,39

26.735,46

Total SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO - DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN

FINANCIERA DE MEDIOS E INFORMACIÓN PÚBLICA
7.577.271,45

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ALTlANTICO SUR

INGRESOS POR RUBROS Y CARÁCTER INSTITUCIONAL

ADMINISTRACIÓN CENTRAL

Dirección LU87 TV Canal 11 Ushuaia

1 RECURSOS

1,4 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE ADMINISTRACIONES PUBLICAS

1.4.2 Venta de Servicios

1.4.2.3 SERVICIOS CANAL 11 USHUAIA

TOTAL

788.200,00

788.200,00

788.200,00

788.200,00

788.200,00

"tas Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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COMPOSICIÓN

Presupuesto 2008
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Dirección General de Presupuesto

/^~^\ FOLIO
/

DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO xN^íiñxi.
¿&g&,~/

SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO - DIRECCIÓN LU87 TV CANAL 11 USHUAIA

1 Gasto en personal

2 Bienes de consumo

2.2 Textiles y vestuarios

6.838.697,19

89.699,05

S6.ooo,oo -

2.2.2 Prendas de vestir

2.3 Productos de papel, cartón e impresos

56.000,00

700,00

2.3.1 Papel de escritorio y cartón

2.4 Productos de cuero y caucho

700,00

5.000,00

2.4.4 Cubiertas y cámaras de aire

i.5 Productos químicos, combustibles y lubricantes

5.000,00

4.999,05

2.5.5 Tintas, pinturas y colorantes

2.5.6 Combustibles y lubricantes

2.100,00

1.499,05

2.5.9 Otros n.e.p.

2.9 Otros bienes de consumo

1.400,00

23.000,00

2.9.1 Elementos de limpieza

2.9.2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza

6.000,00

2.000,00

2.9.3 Útiles y materiales eléctricos

2.9.6 Repuestos y accesorios

10.000,00

5.000,00

3 Servicios no personales

3.1 Servicios básicos

665.805,58

71.023,69

3.1.1 Energía eléctrica

3.1.2 Agua

10.025,80

3.341,93

•

3.1.3 Gas

3.1.4 Teléfono, télex y telefax

4.010,32

3.341,93

3.1.5 Correos y telégrafo

3.1.9 Otros n.e.p.

200,52

50.103,19

3.2 Alquileres y derechos

3.2.6 Derechos de bienes intangibles

525.000,00

525.000,00

3.3 MANTENIMIENTO, REPARACIÓN Y LIMPIEZA

3.3.2 Mantenimiento y reparación de vehículos

25.000,00

10.000,00

3.3.3 Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo

3.3.6 Mantenimiento de sistemas informáticos

3.7.2 viáticos ,1:???:̂ .

3.8 Impuestos, derechos, tasas y juicios 40.103,19

3.8.3 Derechos y tasas .4.°.'?"??í19

4 Bienes de Uso .1.9.°;999'.°.0.

4.3 Maquinaria y equipo 190.000,00

4.3.6, Equipo para computación .2.°.'???;00

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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PROVINCIA DE TORRA DEL FUEGO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ALTlAlTICO SUR

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO '**j t #i
.< ¿23.

SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO - DIRECCIÓN LU87 TV CANAL 11 USHUAIA

A.3.S Equipos varios 170.000,00

Total SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO - DIRECCIÓN LUS7 TV CANAL 11 USHUAIA 7.784.201,82

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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PROIWCIA DE TIERRA DEL FUEGO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ALTLANTICO SUR

INGRESOS POR RUBROS Y CARÁCTER INSTITUCIONAL

ADMINISTRACIÓN CENTRAL

Dirección LU88 TV Canal 13 Río Grande

1 RECURSOS

1.4 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE ADMINISTRACIONES PUBUCAS

1.4.2 Venta de Servicios

1.4.2.2 SERVICIOS CANAL 13 RIO GRANDE

TOTAL

695.100,00

595.100,00

695.100,00

695.100,00

695.100,00

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ALTLANUCO SUR

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO

SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO - DIRECCIÓN LU88 TV CANAL 13 RÍO GRANDE

1 Gasto en personal 5,885.503 52 •'

2 Bienes de consumo 60,444,59

2.1 Productos alimenticios, agropecuarios y forestales 2.499 68

2.1.5 Madera, corcho y sus manufacturas

2.1.9 Otros no especificados precedentemente (n.e.p.)

2.2 Textiles y vestuarios 2.498 42

2.2.2 Prendas de vestir 2.498 42

2.3 Productos de papel, cartón e impresos 4,849 46

2.3.1 Papel de escritorio y cartón 1.249 84

2.3.2 Papel para computación

2.3.3 Productos de artes gráficas

1.749,84

749,84

2.3.4 Productos de papel y cartón

2.4 Productos de cuero y caucho

1.099,94

1.449,84

2.4.3 Artículos de caucho

2.4.4 Cubiertas y cámaras de aire

2.5 Productos químicos, combustibles y lubricantes

2.5.2 Productos farmacéuticos y medicinales

2.349,34

99,94

1.399,75

2.5.6

2.5.8

2.5.9

2.6

2.6.2

Combustibles y lubricantes

Productos de material plástico

Otros n.e.p.

Productos de minerales no metálicos

Productos de vidrio

499,68

300,00

49,97

200,00

100,00

2.6.3 Productos de loza y porcelana

2.7 Productos metálicos

100,00

1.849,91

2.7.1 Productos ferrosos

2.7.2 Productos no ferrosos

600,00

600,00

2.7.5 Herramientas menores

2.9 Otros bienes de consumo

649,91

44.747,94

2.9.1 Elementos de limpieza

2.9.2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza

2.9.3 Útiles y materiales eléctricos

2.9.6 Repuestos y accesorios

2.9.9 Otros n.e.p.

3 Servicios no personales

3.1 Servicios básicos

10.999,37

606.732,24

31.915,45

3.1.1 Energía eléctrica

3.1.2 Agua

3.1.3 Gas

16.709,66

1.670,97

3.341,93

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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COMPOSICION DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO1
2£<&,í¿»'

SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO - DIRECCIÓN LU88 TV CANAL 13 RÍO GRANDÉV *"

3.1.4 Teléfono, télex y telefax

3.1.5 Correos y telégrafo

3.2.6 Derechos de bienes intangibles

3.3 MANTENIMIENTO, REPARACIÓN Y LIMPIEZA

3.3.1 Mantenimiento y reparación de edificios y locales

3.3.2 Mantenimiento y reparación de vehículos

500,00

3.334,19

3.3.3 Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo

3.3.6 Mantenimiento de sistemas informáticos

5.334,19

4.668,39

3.4 Servicios técnicos y profesionales

3.4.5 De capacitación

5.168,39

3.668,39

3.4.6 De informática y sistemas computa rizados

3.5 Servicios comerciales

1.500,00

4.071,48

3.5.1 Transporte

3.5.2 Almacenamiento

2.334,19

133,68

3.5.5 Comisiones y gastos bancarios

3.5.6 Internet

266,84

1.336,77

3.7 Pasajes y viáticos

3.7.1 Pasajes

16.362,57

3.668,39

3.7.2 Viáticos

3.7.9 Otros n.e.p.

10.694,18

2.000,00

3.8 Impuestos, derechos, tasas y juicios

3.8.3 Derechos y tasas

66.838,65

64.165,10

3.8.9 Otros n.e.p.

3.9 Otros servicios

2.673,55

668,39

3.9.9 Otros n.e.p.

4 Bienes de Uso

4.3 Maquinaria y equipo

668,39

669,000,00

652.000,00

4.3.4 Equipo de comunicación y señalamiento

4.3.6 Equipo para computación

5.000,00

40.000,00

4.3.7 Equipo de oficina y muebles

4.3.8 Herramientas y repuestos mayores

2.000,00

5.000,00

4.3.9 Equipos varios

4.8 Activos intangibles

4.8.1 Programas de computación

4.8.2 Otros activos intangibles

15.000,00

2.000,00

Total SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO - DIRECCIÓN LU88 TV CANAL 13 RÍO GRANDE

"¿as Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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PROVINCIA DE TIERRA DEL JUEGO
ANTAKTIDA E ISLAS DEL ALTLANTICO SUR

/ FQL.IO

I Mí^

Gasto en persona!

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR INSTITUCIÓN Y OBJETO

SECRETARIA LEGAL Y TÉCNICA

3.570.561,41

2 Bienes de consumo

2.3 Productos de papel, cartón e impresos

3451160
13.484,66

2.3.1 Papel de escritorio y cartón

2.3.2 Papel para computación

2.3.4

2.3.5

2.9

2.9.2

2.9.3

2.9.6

Productos de papel y cartón

Libros, revistas y periódicos

Otros bienes de consumo

Útiles de escritorio, oficina y enseñanza

Útiles y materiales eléctricos

Repuestos y accesorios

2.856,92

2.628,36

21.026,94

9.056,44

885,65

11.084,85

3 Servicios no personales

3.1 Servicios básicos

91.816,91

4.675,87

3.1.4 Teléfono, télex y telefaí

3.1.5 Correos y telégrafo

3.2 Alquileres y derechos

2.550,47

2.125,40

32.943,55

3.2.1 Alquiler de edificios y locales

3.2.4 Alquiler de fotocopiadoras

14.523,50

18.420,05

3.3 MANTENIMIENTO, REPARACIÓN Y LIMPIEZA

3.3.3 Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo

4.038,24

1.558,62

3.3.6 Mantenimiento de sistemas informáticos

3.4 Servicios técnicos y profesionales

2.479,62

20.616,30

e
3.4.3 Jurídicos • 10.272,73

3.4.5 De capacitación ' 8p78.1'9.5

1.558,623.4.6 De informática y slsterh'as cornputarizados

3.5 Servicios comerciales 850,16

3.5.5 Comisiones y gastos bancarlos 850,16

3.7 Pasajes y viáticos , 28.692,79

3.7.1 Pasajes . 17.215,67

3.7.2 Viáticos 11.477,12

Total SECRETARÍA LEGAL Y TÉCNICA 3.696.889,92

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich de! Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"



FQLIQ

PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ALILANT1CO5UR

Presupuesto 2008
Ministerio de Economía

Dirección General de Presupuesto

ADMINISTRACIÓN CENTRAL
Secretaría Legal y Técnica

1.1.1,3.18.1 - Unidad de Secretaría

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"



Presupuesto 2008

Ministerio de Economía

Dirección General de Presupuesto

PROVINCIA DE TIEKSA DEL FUEGO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL M.TLÁWT1CO EUR

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETA,
»—/ •>

SECRETARÍA LEGAL Y TÉCNICA - UNIDAD DE SECRETARÍA

1 Gasto en personal

J Bienes de consumo

2.3 Productos de papel, cartón e impresos

2.3.2 Papel para computación

.257,04

685,66

2.3.5 Libros, revistas y periódicos

2.9 Otros bienes de consumo

571,38

3.285,46

2.9.2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza

2.9.6 Repuestos y accesorios

1.857,00

1.428,46

3 Servicios no personales

3.7 Pasajes y viáticos

19.128,52

19.128,52

3.7.1

3.7.2

Pasajes

Viáticos

11.689,65

7.438,87

Total SECRETARIA LEGAL Y TÉCNICA - UNIDAD DE SECRETARIA 1,009.183,47

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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PROVWCIA DE TIERRA DEL FUEGO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEI. ALTiAMTICO SUR

,.

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETOji

SECRETARIA LEGAL Y TÉCNICA - DIRECCIÓN GENERAL DE DESPACHO

1 Gasto en personal

2 Bienes de consumo

2.3 Productos de papel, cartón e impresos

14.770,28

5.199,60

2.3.1 Papel de escritorio y cartón

2.3.2 Papel para computación

1.828,43

1.428,45

2,3.4 Productos de papel y cartón

2.9 Otros bienes de consumo

1.942,71

9.570,68

2.9.2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza

2.9.3 Útiles y materiales eléctricos

3.828,27

885,55

2.9.6 Repuestos y accesorios

3 Servicios no personales

3.1 Servicios básicos

4.856,76

52.993,C

3.1.4 Teléfono, télex y telefax

3.1.5 Correos y telégrafo

3.2 Alquileres y derechos

3.2.1 Alquiler de edificios y locales

3.2.4 Alquiler de fo toco piad o ras

3.3 MANTENIMIENTO, REPARACIÓN Y LIMPIEZA

3.3.3 Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo

3.3.6 Mantenimiento de sistemas informáticos

3.4 Servicios técnicos y profesionales

3.4.3 Jurídicos

3.4.5 De capacitación

3.4.6 De informática y sistemas computa rizados

3.S Servicios comerciales

3.5.5 Comisiones y gastos bancarios

3.7 Pasajes y viáticos

3.7.1 Pasajes

3.7.2 Viáticos

Tota! SECRETARIA LEGAL Y TÉCNICA - DIRECCIÓN GENERAL DE DESPACHO

2.975,55

1.346,08

1.629,47

32.943,55

14.523,50

18.420,05

4.038,24

1.558,62

2.479,62

8.997,49

3.967,40

3.471,47

1.558,62

850,16

850,16

3.188,09

1.629,47

1.558,62

1.030.712,10

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich de! Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO
ANTAKT1DA EIÍLAS DEL ALTlAtlTICO SUS

.-V KUMO V :
COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO '

SECRETARÍA LEGAL Y TÉCNICA - DIRECCIÓN GENERAL DE SUMARIOS

Gasto en personal 578.815,77

2 Bienes de consumo

2.3 Productos de pape], cartón e impresos

3.885,41

1.714,15

2.3.1 Papel de escritorio y cartón

2.3.4 Productos de papel y cartón

1.028,49

685,66

2.9 Otros bienes de consumo

2.9.2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza

2.171,26

1.028,49

2.9.6 Repuestos y accesorios

3 Servicios no personales

3.1 Servicios básicos

3.931,98

460,31

3.1.4 Teléfono, télex y telefax

3.1.5 Correos y telégrafo

283,39

177,12

3.4 Servicios técnicos y profesionales

3.4.3 Jurídicos

1.771,16

1.771,16

3.7 Pasajes y viáticos

3.7.1 Pasajes

1.700,31

1.133,54

3,7.2 Viáticos 566,77

Total SECRETARÍA LEGAL Y TÉCNICA - DIRECCIÓN GENERAL DE SUMARIOS 586.633,16

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich de! Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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PROVECÍA CE TIERRA OU, FUEGO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ALTLANTICO SUR

FDUC!

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OB3ETO

SECRETARÍA LEGAL Y TÉCNICA - DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS Y DICTAMINES

2.3.1 Papel de escritorio y cartón

2.3.2 Papel para computación

1.085,63

685,66

2.3.5 Libros, revistas y periódicos 1.085,63

2.9 Otros bienes de consumo 3.656,86

2.9.2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza

2.9.6 Repuestos y accesorios

1.485,60

2.171,26

3 Servicios no personales

3.1 Servicios básicos

8.714,11

3.1.4 Teléfono, télex y telefax

3.1.5 Correos y telégrafo

3.4 Servicios técnicos y profesionales

3.4.3 Jurídicos

3.4.5 De capacitación

3.7 Pasajes y viáticos

3.7.1 Pasajes

3.7.2 Viáticos

Total SECRETARÍA LEGAL Y TÉCNICA - DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS Y DICTAMINES

708,46

266,77

141,69

5.313,48

2.550,47

2.763,01

2.692,17

1.629,47

1.062,70

687.044,75

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich de! Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO
ANTÁRTIDA E TELAS DEL ALTLANTtCO SUR

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJLTTO

SECRETARÍA LEGAL Y TÉCNICA - DIRECCIÓN GENERAL DE ASUNTOS JUDICIALES

Gasto en persona! 371.467,59

2 Bienes de consumo

2.3 Productos de papel, cartón e impresos

4.799,63

2.456,95

2.3.1 Papel de escritorio y cartón

2.3.2 Papel para computación

799,94

457,11

2.3.4 Productos de papel y cartón

2.3.5 Libros, revistas y periódicos

228,55

971,35

2,9 Otros bienes de consumo

2.9.2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza

2.342,68

857,08

2.9.6 Repuestos y accesorios

3 Servicios no personales

3.1 Servicios básicos

1.485,60

7.049,22

531,35

3.1.4 Teléfono, télex y telefax

3.1.5 Correos y telégrafo

354,23

177,12

3.4 Servicios técnicos y profesionales

3.4.3 Jurídicos

4.534,17

1.983,70

2.550,47

3.7 F

3.7.1

3.7.2

'asajes y viáticos

Pasajes

Viáticos

1.983,70

1.133,54

850,16

Total SECRETARÍA LEGAL Y TÉCNICA - DIRECCIÓN GENERAL DE ASUNTOS JUDICIALES 383.316,44

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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- PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ALTLANT1CO SUK

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR INSTITUCIÓN Y OBJETO

SECRETARIA DE REPR. OFICIAL DEL GOBIERNO EN LA CIUDAD DE BS. AS.

°
l Gasto en personal

' í
2 Bienes de consumo

2.1 Productos alimenticios, agropecuarios y forestales

2.1.1 Alimentos para personas

2.2 Textiles y vestuarios

2.2.1 Hilados y telas

2.2.2 Prendas de vestir

2.3 Productos de papel, cartón e" impresos

2,3.1 Papel de escritorio y cartón

2.3.3 Productos de artes gráficas

2.3.5 Libros, revistas y periódicos

2.4 Productos de cuero y caucho

. 2.4.4 Cubiertas y cámaras de aire

2.5 Productos químicos, combustibles y lubricantes

2.5.2 Productos farmacéuticos y medicinales

2.5.5 Tintas, pinturas y colorantes

2.5.6 Combustibles y lubricantes

2.9 Otros bienes de consumo

2.9.1 Elementos de limpieza

2.9.2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza

2.9.3 Útiles y materiales eléctricos

2.9.6 Repuestos y accesorios

2.9.9 Otros n.e.p.

3 Servicios no personales

3.1 Servicios básicos

3.1.1 Energía eléctrica

3.1.2 Agua ;l

3.1.3 - Gas i:

3.1.4 Teléfono, télex y telefak

3.1.S Correos y telégrafo

3.1.9 Otros n.e.p.

3.2 Alquileres y derechos

3.2.2 Alquiler de maqulnarla/-eqiilpos y medios de transporte

3.2.4 Alquiler de fotocopladoras

3.2.9 Otros n.e.p.

3.3 MANTENIMIENTO, REPARACIÓN Y LIMPIEZA

3.3.1 Mantenimiento y reparación de edificios y locales

3.3.2 Mantenimiento y reparación de vehículos

3.3.3 Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo

3.3.5 Limpieza, aseo y fumigación

(3.3.6 Mantenimiento de sistemas informáticos

2.989.745,33 •''V.̂ . '^ Jfí

52.742,07 '-'̂ -Igy

7.978,50

7.978,50

2.771,48

2.519,53

251,95

15.537,07

9.658,18

4.619,13.

1.259,76

839,84

839,84

8.398,42

839,84

3.359,37

4.199,21

17.216,76

3.359,37

8.398,42

839,84

- 4.199,21

419,92

262.070,19

75.955,72

18.339,41

3.056,57

122,26 •

31.177,00

19.103,55

4.156,93

11.614,96

5.501,82

4.890,51

1.222,63

53.917,87

24.452,55

1.833,94

4.707,12

18.033,75

4.890,51

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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f FCJLia
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COMPOSICIÓN DEL GASTO POR INSTITUCIÓN Y

SECRETARÍA DE REPR. OFICIAL DEL GOBIERNO EN LA CIUDAD DE BS. AS,;V

"I-''JS^>—^

3.4 Servicios técnicos y profesionales 46.459,85

3.4.1 Estudios, Investigaciones y proyectos de factibüidad

3.4.2 Médicos y sanitarios

2.750,91

3.362,23

3.4.3 Jurídicos

3.4.5 De capacitación

10.392,33

9.169,71

3.4.6 De informática y sistemas computa rizados

3.4.9 Otros n.e.p.

17.728,10

3.056,57

3.5.3 Imprenta, publicaciones y reproducciones

3.5.5 Comisiones y gastos bancarios

2.445,25

305,66

3.7.2 Viáticos

3.7.9 Otros n.e.p.

12.470,80

5.501,83

3.8 Impuestos, derechos, tasas y juicios 9.383,67

3.8.2 Impuestos directos -;, _ 9il6.9/?.1.

3.8.9 Otros n.e.p. 213,96

3.9 Otros servicios '"'• 24.452,55

3.9.3 Servicios de vigilancia e

3.9.4 Gastos protocolares

3.9.9 Otros n.e.p. ... 611,31̂

5 Transferencias • 70:000í00

5.1 Transferencias al Sector Privado para financiar Gastos Corrientes 70.000,00

5.1.3 Becas

5.1.4 Ayuda Social a Personas

50.000,00

17.000,00

5.1.5 Transferencias a instituciones de enseñanza 3.000,00

Total SECRETARÍA DE REPR. OFICIAL DEL GOBIERNO EN LA CIUDAD DE BS. AS. 3.374.557,59

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich de! Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"



PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ALTtAHTICO SUR

Presupuesto 2008
Ministerio de Economía

Dirección General de Presupuesto

ADMINISTRACIÓN CENTRAL
Secretaría de Repr. Oficial del Gobierno en la Ciudad de Bs. As.

1.1,1.3.19.1 - Unidad de Secretaría

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich de! Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"



Presupuesto 2008
Ministerio de Economía

Dirección General de Presupuesto

PROVI1.'CIA DE TIERRA DEL FUEGO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ALTlAlJTICO EUR

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO

SECRETARÍA DE REPR. OFICIAL DEL GOBIERNO EN LA CIUDAD DE BS. AS. - UNIDAD DE

SECRETARÍA

2 Bienes de consumo 7.908,51

2.1 Productos alimenticios, agropecuarios y forestales

2.1.1 Alimentos para personas

2.4 Productos de cuero y caucho

2.4.4 Cubiertas y cámaras de aire

2.5 Productos químicos, combustibles y lubricantes

839,84

839,84

2.5.6 Combustibles y lubricantes

2.9 Otros bienes de consumo

4.199,21

4.199,21

2.9.9 Otros n.e.p,

3 Servicios no personales

3.1 Servicios básicos

419,92

419,92

3.1.4 Teléfono, télex y tetefax

3.3 MANTENIMIENTO, REPARACIÓN Y LIMPIEZA

38.370,13

4.279,20

4.279,20

3.3.2 Mantenimiento y reparación de vehículos

3.4 Servicios técnicos y profesionales

1.833,94

1.833,94

3.4.1 Estudios, investigaciones y proyectos de factibllidad

3.4.2 Médicos y sanitarios

19.562,04

2.750,91

3.362,23

3.4.3 Jurídicos

3.4.9 Otros n.e.p.

3.7 Pasajes y viáticos

3.7.1 Pasajes

10.045,92

4,584,85

3.7.2 Viáticos

3.7.9 Otros n.e.p.

3.117,70

2.343,37

3.9 Otros servicios

3.9.4 Gastos protocolares

Total SECRETARIA DE REPR. OFICIAL DEL GOBIERNO EN LA CIUDAD DE BS. AS. - UNIDAD DE

SECRETARÍA

2.649,03

2.649,03

46.278,64

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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ADMINISTRACIÓN CENTRAL
Secretaría de Repr. Oficial del Gobierno en la Ciudad de Bs. As.

1.1.1.3.19.102 - Dirección General de Administración Financiera
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PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ALUAlJTlCO SUR

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA

SECRETARIA DE REPR. OFICIAL DEL GOBIERNO EN LA CIUDAD DE BS. AS.

GENERAL DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA
1 Gasto en personal

2 Bienes de consumo

2.1 Productos alimenticios, agropecuarios y forestales

2.1.1 Alimentos para personas

2.2 Textiles y vestuarios

2.2.1 Hilados y telas

2.2.2 Prendas de vestir

2.3 Productos de papel, cartón e impresos

2.3.1 Papel de escritorio y cartón

2.3.3 Productos de artes gráficas

2.3.5 Libros, revistas y periódicos

2.5 Productos químicos, combustibles y lubricantes

2.5.2 Productos farmacéuticos y medicinales

2.5.5 Tintas, pinturas y colorantes

2.9 Otros bienes de consumo

2.9.1 Elementos de limpieza

2.9.2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza

2.9.3 Útiles y materiales eléctricos

2.9.6 Repuestos y accesorios

3 Servicios no personales

3.1 Servicios básicos

3.1.1 Energía eléctrica

3.1.2 Agua

3.1.3 Gas

3.1.4 Teléfono, télex y telefax

3.1.5 Correos y telégrafo

3.1.9 Otros n.e.p.

3.2 Alquileres y derechos

3.2.2 Alquiler de maquinaria, equipos y medios de transporte

3.2.4 Alquiler de foto copiadoras

3.2.9 Otros n.e.p.

3.3 MANTENIMIENTO, REPARACIÓN Y LIMPIEZA

3.3.1 Mantenimiento y reparación de edificios y locales

3.3.3 Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo

3.3.5 Limpieza, aseo y fumigación

3.3.6 Mantenimiento de sistemas Informáticos

3.4 Servicios técnicos y profesionales

3.4.5 De capacitación

3.4,6 De Informática y sistemas computarizados

Ministerio ae tconomia
Dirección General de Pré§üpues£ov
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3.639,32

3.639,32

2.771,48

2.519,53

251,95

7.558,58

4.199,21

2.099,61

1.259,76

4.199,21

839,84

3.359,37

12.597,63

3.359,37

4.199,21

839,84

4.199,21

190.847,05

62.965,30

18.339,41

3.056,57

122,26

18.950,72

18.339,41

4.156,93

11.614,96

5.501,82

4.890,51

1.222,63

52.083,93

24.452,55

4.707,12

18.033,75

4.890,51

26.897,81

9.169,71

17.728,10
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PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ALTLÁNT1CO SUR

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO cVjU
cv

SECRETARÍA DE REPR. OFICIAL DEL GOBIERNO EN LA CIUDAD DE BS. AS. - DIRECCIÓN

GENERAL DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA

3.5 Servicios comerciales

3.5.1 Transporte

3.5.5 Comisiones y gastos bancarios

3.7 Pasajes y viáticos

3.7.1 Pasajes

8.211,98

4.584,85

3.7.2 Viáticos

3.7.9 Otros n.e.p.

3.117,70

509,43

3.8 Impuestos, derechos, tasas y juicios

3.8.2 Impuestos directos

9.383,67

9.169,71

3.8.9 Otros n.e.p.

3.9 Otros servicios

213,96

18.161,11

3.9.3 Servicios de vigilancia

3.9.4 Gastos protocolares

15.894,16

1.655,64

3.9.9 Otros n.e.p,

5 Transferencias

5.1 Transferencias al Sector Privado para financiar Gastos Corrientes

611,31

3.000,00

3.000,00

5.1.5 Transferencias a instituciones de enseñanza 3.000,00

Total SECRETARÍA DE REPR. OFICIAL DEL GOBIERNO EN LA CIUDAD DE BS. AS. - DIRECCIÓN

GENERAL DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA

3.214.358,60

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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ADMINISTRACIÓN CENTRAL
Secretaría de Repr. Oficial del Gobierno en ¡a Ciudad de Bs. As.

1.1.1.3,19.104 - Dirección General de Programas Espeda/es
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PROVINCIA DE TIERRA DEL TUECO
ANTÁRTIDA E ISLAS DELALTLANTICOEUR

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO

SECRETARÍA DE REPR. OFICIAL DEL GOBIERNO EN LA CIUDAD DE BS. AS. - DIRECCIÓN

GENERAL DE PROGRAMAS ESPECIALES

2 Bienes de consumo 10,008,11

2.1 Productos alimenticios, agropecuarios y forestales

2.1.1 Alimentos para personas

2.3 Productos de papel, cartón e impresos

839,84

6.368,80

2.3-1 Papel de escritorio y cartón

2.3.3 Productos de artes gráficas

4.199,21

2.169,59

2.9 Otros bienes de consumo

2.9.2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza

2.799,47

2.799,47

3 Servicios no personales

3.1 Servicios básicos

17.203,38

3.820,71

3.1.4 Teléfono, télex y telefax

3.1.5 Correos y telégrafo

3.056,57

764,14

3.5 Servicios comerciales

3.S.3 Imprenta, publicaciones y reproducciones

2.445,25

2.445,25

3.7 Pasajes y viáticos

3.7.1 Pasajes

9.281,78

4.584,85

3.117,70

1.579,23

3.9 Otros servicios

3.9-4 Gastos protocolares

1.655,64

1.655,64

5 Transferencias

5.1 Transferencias al Sector Privado para financiar Gastos Corrientes

67.000,00

67.000,00

5.1-3 Becas

5.1.4 Ayuda Social a Personas

50.000,00

17.000,00

Total SECRETARIA DE REPR. OFICIAL DEL GOBIERNO EN LA CIUDAD DE BS. AS. - DIRECCIÓN
GENERAL DE PROGRAMAS ESPECIALES

94.211,49

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich de! Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"



PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ALTlJjJTlCO EUR

Presupuesto 2008
Ministerio de Economía

Dirección General de Presupuesto

ADMINISTRACIÓN CENTRAL
Secretaría de Repr. Oficial del Gobierno en la Ciudad de Bs. As.

1.1.1.3.19.105 - Dirección de Desarrollo Económico
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PROVINCIA DE TIERRA DEL fUÉGO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ALTLAHTICO SUR

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO

SECRETARÍA DE REPR. OFICIAL DEL GOBIERNO EN LA CIUDAD DE BS. AS. - DIRECCIÓN DE

DESARROLLO ECONÓMICO

: Bienes de consumo 4.059,23

2.1 Productos alimenticios, agropecuarios y forestales

2.1.1 Alimentos para personas 1.049,80

2.3 Productos de papel, cartón e impresos

2.3.1 Papel de escritorio y cartón

1.609,69

1.259,76

2.3.3 Productos de artes gráficas

2.9 Otros bienes de consumo

349,93

1.399,74

2.9.2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza

3 Servicios no personales

1.399,74

15.649,63

3.1 Servicios básicos

3.1.4 Teléfono, télex y telefax

3.7 Pasajes y viáticos

3.7.1 Pasajes

3.7.2 Viáticos

3.7.9 Otros n.e.p.

3.9 Otros servicios

3.9.4 Gastos protocolares

Total SECRETARÍA DE REPR. OFICIAL DEL GOBIERNO EN LA CIUDAD DE BS. AS. - DIRECCIÓN

DE DESARROLLO ECONÓMICO

4.890,51

4.890,51

8.772,35

4.584,85

3.117,70

1.069,80

1.986,77

1.986,77

19.708,86

"Les Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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ADMINISTRACIÓN CENTRAL
Obligaciones del Tesoro

1.1.1.3.91.0 - Obligaciones del Tesoro
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PEOVniClA DE T1ERKA DEL FUEGO
ANTÁRTIDA E ISLAS DELALTI-ANT1COSUR

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR INSTITUCIÓN Y OBJETO

OBLIGACIONES DEL TESORO

5 Transferencias

5.7 Transferencias a Instituciones provinciales y municipales para financiar ga

343.503.448,00

343.503.448,00

5.7.6 Transferencias a gobiernos municipales

7 Servicio de la deuda y disminución de otros pasivos

7.1 Servicio de la deuda interna

343.503.448,00

160.494.214,00

30.085.857,00

7.1.2 Amortización de la deuda Interna a corto plazo

7.1.6 Intereses de la deuda Interna a largo plazo

550.000,00

7.506.057,00

7.1.7 Amortización de la deuda interna a largo plazo

7.2 Servicios de la deuda externa

22.029.800,00

7.648.357,00

7.2.6 Intereses de la deuda externa a largo plazo

7.2.7 Amortización de la deuda externa a largo plazo

1.271.674,00

6.376.683,00

7.6 Disminución de cuentas y documentos a pagar

7.6.2 Disminución de otras cuentas a pagar a corto plazo

122.760.000,00

122.760.000,00

> Gastos figurativos ™

9.1 De la Administración Céntrala Organismos Descentralizados

5.706.342,00

5.706.342,00

9.1.1 Contribución de la Administración Central al Infuetur 5.706.342,00

Total OBLIGACIONES DEL TESORO 509.704.004,00

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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PROVINCIA DE HEBRA DEL FUEGO
ANTÁRTIDA E [SUS DEL ALILÁNIICO SDK

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO

OBLIGACIONES DEL TESORO

5 Transferencias

5.7 Transferencias a Instituciones provinciales y municipales para financiar ga

343.503.448,00

343.503.448,00

5.7.6 Transferencias a gobiernos municipales

7 Servido de la deuda y disminución de otros pasivos

7.1 Servido de la deuda Interna

343.503.448,00

160.494.214,00

30.085.857,00

7.1.2

7.1.6

7.1.7

7.2.

7.2.6

7.2.7

7.6

Amortización de la deuda Interna a corto plazo

Intereses de la deuda Interna a largo plazo

Amortización de la deuda Interna a largo plazo

Servidos de la deuda extema

Intereses de la deuda externa a largo plazo

Amortización de la deuda externa a largo plazo

Disminución de cuentas y documentos a pagar

550.000,00

7.506.057,00

22.029.800,00

7.648.357,00

1.271.674,00

6.376.683,00

122.760.000,00

122.760.000,00

9 Gastos figurativos

9.1 De la Administración Central a Organismos Descentralizados

5.706.342,00

5.706.342,00

9.1.1 Contribución de la Administración Central al Infuetur 5.706.342,00

Total OBLIGACIONES DEL TESORO 5O9.704.004,OO

"¿as Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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PEOVWCW DE TIERRA DEL FUEGO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ALTLANTICO SUK

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR INSTITUCIÓN Y OBJETO

TRIBUNAL DE CUENTAS

1 Gasto en personal

2 Bienes de consumo

2.1 Productos alimenticios, agropecuarios y forestales

2.1.1 Alimentos para personas

2.2 Textiles y vestuarios

2.2.2 Prendas de vestir

2.3 productos de papel, cartón e Impresos

2.3.2 Papel para computación

2.3.3 Productos de artes gráficas

2.3.5 Ubros, revistas y periódicos

2.5 Productos químicos, combustibles y lubricantes

2.5.2 Productos farmacéuticos y medicinales

2.5.5 Tintas, pinturas y colorantes

2.6 Productos de minerales no metálicos

2.6.2 Productos de vidrio

2.6.3 Productos de loza y porcelana

2.9 Otros bienes de consumo

2.9.1 Elementos de limpieza

2.9.2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza

2.9.3 Útiles y materiales eléctricos

2.9.4 Utensilios de cocina y comedor

2.9.6 Repuestos y accesorios

3 Servicios no personales

3.1 Servicios básicos

3.1.1 Energía eléctrica

3.1.2 Agua

3.1.3 Gas "

3.1.4 Teléfono, télex y telefax

3.1.5 - Correos y telégrafo ;

3.2 Alquileres y derechos <:

3.2.1 Alquiler de edificios y locales

3.3 MANTENIMIENTO, REPARACIÓN Y LIMPIEZA

3.3.1 Mantenimiento y reparación de edificios y locales

3.3.3 Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo

3.3.5 Limpieza, aseo y fumigación

3.4 Servicios técnicos y profesionales

3.4.2 Médicos y sanitarios

3.4.4 Contabilidad y auditoría

3.4.5 De capacitación

3.4.6 De Informática y sistemas computa riza dos

3,5 ) Servicios comerciales

io-°?3:724í25 ":¿x^v4»-/
3t£rr~~^&98.ioo,oo ^¿ejíisv*-

7.000,00

7.000,00

30.000,00

30.000,00

21.000,00

16.000,00

4.000,00

1.000,00

20,600,00

600,00

20.000,00

2.000,00

1.000,00

1.000,00

17.500,00

1.500,00

9.000,00

3.000,00

1.000,00

3.000,00

845.500,00

64.000,00

10.000,00

8,000,00

8.000,00

35.000,00

3.000,00'

10.000,00

10.000,00

120.000,00

20.000,00

50.000,00

50.000,00

405.000,00

10.000,00

210.000,00

130.000,00

55.000,00

500,00

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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PROVINCIA DE TORRA DEL FUECO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ALTLAtlTlCO SUR

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR INSTITUCIÓN Y

TRIBUNAL DE CUENTAS

3.5.5 Comisiones y gastos bancarios 500,00

3.6 Publicidad y propaganda 100.000,00

3.6.1 Publicidad y propaganda

3.7 Pasajes y viáticos

100.000,00

60.000,00

3.7.1 Pasajes

3.7.2 Viáticos

35.000,00

25.000,00

3.8 Impuestos, derechos, tasas y juicios 20.000,00

3.8.3 Derechos y tasas 20.000,00

3.9 Otros servicios

3.9.1 Servicios de ceremonial

66.000,00

30.000,00

3.9.3 Servicios de vigilancia 36.000,00

4 Bienes de Uso _ _ _ 250.000,00 _

4.3 Maquinaria y equipo . 210.000,00

4.3.6 Equipo para computación

4.3.7 Equipo de oficina y muebles

100.000,00

100.000,00

4.3.9 Equipos varios

4.5 LIBROS, REVISTAS Y OTROS ELEMENTOS COLECCIONAS LES

10.000,00

40.000,00

Total TRIBUNAL DE CUENTAS 11.267.324,25

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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PROVINCIA DE TIERRA DEL RJEOO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEI, ALTlANTlCQ SUR

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO

TRIBUNAL DE CUENTAS

1 Gasto en personal

2 Bienes de consumo

2.1 Productos alimenticios, agropecuarios y forestales

10.073.724,25

98.100,00

7.000,00

2.1.1 Alimentos para personas

2.2 Textiles y vestuarios

7.000,00

30.000,00

2.2.2 Prendas de vestir

2.3 Productos de papel, cartón e impresos

30.000,00

21.000,00

2.3.2 Papel para computación

2.3.3 Productos de artes gráficas

16.000,00

4.000,00

2.3.5 Libros, revistas y periódicos 1,000,00

2.5 Productos químicos, combustibles y lubricantes 20.600,00

2.5.2 Productos farmacéuticos y medicinales

2.5.5 Tintas, pinturas y colorantes

2.6 Productos de minerales no metálicos

2.6.2 Productos de vidrio

2.000,00

1.000,00

2.6.3 Productos de loza y porcelana

2.9 Otros bienes de consumo

1.000,00

17.500,00

2.9.1 Elementos de limpieza

2.9.2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza

1.500,00

9.000,00

2.9.3 Útiles y materiales eléctricos

2.9.4 Utensilios de cocina y comedor

3.000,00

1.000,00

2.9.6 Repuestos y accesorios 3.000,00

3 Servicios no personales 845^500,00

3.1 Servicios básicos 64.000,00

3.1.1 Energía eléctrica

3.1.2 Agua

3.1.3 Gas

3.1.4 Teléfono, télex y telefax

3.1.5 Correos y telégrafo

3.2 Alquileres y derechos

3.000,00

10.000,00

3.2.1 Alquiler de edificios y locales

3.3 MANTENIMIENTO, REPARACIÓN Y LIMPIEZA

10.000,00

120.000,00

3.3.1 Mantenimiento y reparación de edificios y locales

3.3.3 Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo

20.000,00

3.3.5 Limpieza, aseo y fumigación

3.4 Servicios técnicos y profesionales

50.000,00

50.000,00

405.000,00

3.4.2 Médicos y sanitarios

3.4.4 Contabilidad y auditoría

3.4ts De capacitación

10.000,00

210.000,00

130.000,00

"Í3S Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJEJ0

TRIBUNAL DE CUENTAS

3.4.6 De Informática y sistemas computa rizados

3.5 Servicios comerciales

3.5.5 Comisiones y gastos bancarios

3.6 Publicidad y propaganda

3.6.1 Publicidad y propaganda

3.7 Pasajes y viáticos

3.7.1 Pasajes

3.7.2 Viáticos

3.8 Impuestos, derechos, tasas y juicios

3.8.3 Derechos y tasas

3.9 Otros servicios

3.9.1 Servicios de ceremonial

3.9.3 Servicios de vigilancia

4 Bienes de Uso

4.3 Maquinaria y equipo

4.3.6 Equipo para computación

4.3.7 Equipo de oficina y muebles

4.3.9 Equipos varios

4.5 LIBROS, REVISTAS Y OTROS ELEMENTOS COLECCIONAS LES

.000,00

500,00

500,00

100,000,00

100.000,00

60.000,00

35.000,00

25.000,00

20.000,00

20.000,00

66.000,00

30.000,00

36.000,00

250.000,00

210.000,00

100.000,00

100.000,00

10.000,00

40.000,00

Total TRIBUNAL DE CUENTAS 11.267.324,25

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich de! Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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PROVINCIA DE TERRA DEL FUEGO
ANTÁRTIDA E IStAS DEL ALTLANTTCO SUR

CUADRO DE RECURSOS HUMANOS POR UNIDAD EJECUTORA,, H^ • '•/,

ADMINISTRACIÓN CENTRAL

Jurisdicción:

Unidad Ejecutora:

Tribunal de Cuentas

Tribunal de Cuentas

Denominación

AUTORIDADES SUPERIORES

PRESIDENTE/VOCAL AUDITORIA Y LEGAL

PERSONAL SUPERIOR

CATEGORÍA A - 1

CATEGORÍA A - 2

CATEGORÍA A - 3

PERSONAL ADMINISTRATIVO Y TÉCNICO

CATEGORÍA B - 4

CATEGORÍA B - 6

CATEGORÍA B

CATEGORÍA B-l

CATEGORÍA B - 2

CATEGORÍA B - 3

PERSONAL OBRERO Y MAESTRANZA

CATEGORÍA D - 1

AUXILIARES DE AUTORIDADES SUPERIORES

SECRETARIA PRIVADA PLENARIO

SECRETARIA PRIVADA MIEMBROS

RELATOR

ASESOR LETRADO

Total

Totales Cargos

5

5

28

1

16

11

55

5

1

1

20

9

19

1

1

8

1

3

3

1

97

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y !os Hielos Continentales son y serán argentinas"



PROVINCIA DE TTEKRA DEL FUEGO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ALTlANTlBI SUR

-^st̂

Presupuesto 2008

Ministerio de Economía
Dirección Genera! de Presupuesto

ADMINISTRACIÓN CENTRAL
Fiscalía de Estado

1.1.1.5.0.0- Fiscalía de Estado

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich de! Sur, y los Híehs Continentales son y serán argentinas"
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?KUV[NCtA UE T1ERBA DEL FUEGO
ANIAKTIDA E ISLAS DEL ALTLÍKT1CO SUR

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR INSTITUCIÓN Y OBJETO

FISCALÍA DE ESTADO

1 Gasto en personal

2 Bienes de consumo

2.1 Productos alimenticios, agropecuarios y forestales

1.910.000,00

22.000,00

" W-~ V¿
;lto. A

— f , f
*r>s

",t-

<!-&

2.1.1 Alimentos para personas

2.3 Productos de papel, cartón e'impresos 4 '80 '00

2.3.1 Papel de escritorio y cartón _ 4-8.D.°'°°.

2.5 Productos químicos, combustibles y lubricantes 2.'22_°_'00..

2.5.5 Tintas, pinturas y colorantes

2.7 Productos metálicos

2.220,00

220,00

2.7.5 Herramientas menores

2.9 Otros bienes de consumo ................................... 13'65.0.'1??.

on
'

2.9.1 Elementos de limpieza

2.9.2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza

780,00

2.440,00

2.9.3 Útiles y materiales eléctricos

2.9.4 Utensilios de cocina y comedor

890,00

330,00

2.9.6 Repuestos y accesorios

2.9.9 Otros n.e.p.

3 servicios no personales „„ 140-000:°D ..

"3.1 Servicios básicos ." .28-790/00.

3.1.1

3.1.2

3.1.3

3.1.4

3.1.5

3.1.9

3.3

Energía eléctrica

Agua

6.000,00

4.600,00

Gas

Teléfono, télex y telefax

1.600,00

11.600,00

Correos y telégrafo

Otros n.e.p.

1.660,00

3.330,00

3.3.1

3.3.3

3.3.5

3.4

3.4.5

3.4.9

3.5

MANTENIMIENTO, REPARACIÓN Y LIMPIEZA

Mantenimiento y reparación de edificios y locales

Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo

48.550,00

Limpieza, aseo y fumigación

Servicios técnicos y profesionales

De capacitación

9.160,00

7.770,00

7.500,00

Otros n.e.p.

Servicios comerciales

1.660,00

4.350,00

3.5.3

3.5.4

3.S.S

3.7

Imprenta, publicaciones y reproducciones

Primas y gastos de seguros

Comisiones y gastos bancarios

1.100,00

2.800,00

450,00

3.7.1

3.7.2

3.8

Pasajes y viáticos

Pasajes

44.200,00

23.400,00

3.8.3

Viáticos

Impuestos, derechos, tasas y juicios

Derechos y tasas

20.800,00

4.850,00

880,00

"Las Istis Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y ¡os Hielos Continentales son y serán argentinas"
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PROVINCIA DE -HEKKA DEL FUECO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ALTLANTJCO SUR

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR INSTITUCIÓN Y

FISCALÍA DE ESTADO

3.8.4 Multas y recargos

3.9 Otros servidos

3.9.4 Gastos protocolares

4.3

Bienes de Uso

Maquinaría y equipo

4.3.4

4.3.6

Equipo de comunicación y señalamiento

Equipo para computación

4.3.7 Equipo de oficina y muebles 15.000,00

4.5 LIBROS, REVISTAS Y OTROS,ELEMENTOS COLECCIONABLES 11.100,00

4.8 Activos intangibles

4.8.1 Programas de computación

Total FISCALÍA DE ESTADO

tas Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y ¡os Hielos Continentales son y serán argentinas
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PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO
ANTARIIDA E ISLAS DEL ALTLANTICO SUR

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO

FISCALÍA DE ESTADO

1

2

2.1

2.1.1

2.3

2.3.1

2.5

2.5.5

2.7

2.7.5

2.9

2.9.1

2.9.2

2.9.3

2.9.4

2.9.6

2.9.9

3 :

3.1

3.1.1

3.1.2

3.1.3

3.1.4

3.1.5

3.1.9

3.3

3.3.1

3.3.3

3.3.5

3-4

3.4.5

3.4.9

3.5

3.5.3

3.5.4

3.5.5

3.7

3.7.1

3.7.2

Gasto en personal

Bienes de consumo

Productos alimenticios, agropecuarios y forestales

Alimentos para personas

Productos de papel, cartón e impresos

Papel de escritorio y cartón

Productos químicos, combustibles y lubricantes

Tintas, pinturas y colorantes

Productos metálicos

Herramientas menores

Otros bienes de consumo

Elementos de limpieza

Útiles de escritorio, oficina y enseñanza

Útiles y materiales eléctricos

Utensilios de cocina y comedor

Repuestos y accesorios

Otros n.e.p.

Servicios no personales

Servicios básicos

Energía eléctrica

Agua

Gas

Teléfono, télex y telefax

Correos y telégrafo

Otros n.e.p.

MANTENIMIENTO, REPARACIÓN Y LIMPIEZA

Mantenimiento y reparación de edificios y locales

Mantenimiento y reparación de maquinarla y equipo

Limpieza, aseo y fumigación

Servicios técnicos y profesionales

De capacitación

Otros n.e.p.

Servicios comerciales

Imprenta, publicaciones y reproducciones

Primas y gastos de seguros

Comisiones y gastos bancarios

Pasajes y viáticos

Pasajes

Viáticos

1.910.000,00 \\¿—£~*~*~*//
' '1*'v^_-X'/

22.000,00 '7rf£TZífif

1.110,00

1.110,00

4.800,00

4.800,00

2.220,00

2.220,00

220,00

220,00

13.650,00

780,00

2.440,00

890,00

330,00

8.880,00

330,00

140.000,00

28.790,00

6.000,00

4.600,00

1.600,00

11.600,00

1.660,00

3.330,00

48.550,00

31.900,00

8.880,00

7.770,00

9.160,00

7.500,00

1.660,00

4.350,00

1.100,00

2.800,00

450,00

44.200,00

23.400,00

20.800,00

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich de! Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"



Presupuesto 2008

Ministerio de Economía

Dirección General de Presuptfgs

FOLIO
PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO

ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ALTlANTICO SUR

s&5¿
. ,J L

- — z&l •—

\\ln! M ¿
COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO

FISCALÍA DE ESTADO

3.8 Impuestos, derechos, tasas y juicios

3.8.3 Derechos y tasas

3.8.4 Multas y recargos

3.9 Otros servidos

3.9.4 Gastos protocolares

100,00

100,00

4.3

Bienes de Uso

Maquinaria y equipo

38.000,00

25.600,00

4.3.4 Equipo de comunicación y señalamiento

4.3.6 Equipo para computación

600,00

10.000,00

4.3.7 Equipo de oficina y muebles

4.5 LIBROS, REVISTAS Y OTROS ELEMENTOS CQLECCIONABLES

15.000,00

11.100,00

4.8 Activos intangibles

4.8.1 Programas de computación

1.300,00

1.300,00

Total FISCALÍA DE ESTADO 2.110.000,00

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y ¡os Hielos Continentales son y serán argentinas"
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PROVINCIA DE TOREA DEL FUECQ
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ALTLANT1CO SUR

CUADRO DE RECURSOS HUMANOS POR UNIDAD EJECUTORA

ADMINISTRACIÓN CENTRAL

Jurisdicción: Fiscalía de Estado

Unidad Ejecutora: Fiscalía de Estado

Denominación

Autoridades superiores

Fiscal

Fiscal Adjunto

Personal Superior

Secretario

Prosecretario

Personal Administrativo y Técnico

Oficial Superior

Oficial Principal

Oficial

AUXILIAR PRINCIPAL

Total

Totales Cargos

2

1

1

5

2

3

8

3

2

1

2

15

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich de! Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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Administración Descentralizada
1.1.2.6.10.101 - Instituto Fueguino de Turismo

"¿as Is/as Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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PROVINCIA DE HEBRA DEL FUEOO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ALTLANTICO SUR

INGRESOS POR RUBROS Y CARÁCTER INSTITUCIONAL

Administración Descentralizada

Instituto Fueguino de Turismo

RECURSOS

1.2 INGRESOS NO TRIBUTARIOS

1.2.2 Derechos

1.2.2.2 Cánones de Turismo

1.2.2.3 Habilitaciones Turismo

1.4 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE ADMINISTRACIONES PUBLICAS

1.4.2 Venta de Servicios

1.4.2.7 Servicios de Aeroslllas

CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS

4.1 Contribuciones Figurativas para Financiar Gastos Corrientes

4.1.1 Contribuciones de la Administración Centra! para Financiaciones Corrientes

TOTAL

2.686.246,00

2.026.620,00

2.026.620,00

2.001.918,00

24.702,00

659.626,00

659.626,00

659.626,00

5.706.342,00

5.706.342,00

5.706.342,00

8.392.588,00

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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PEOWNC1A DE HEHKA DEL FUEGO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ALTlAllTTCO SDK

friUQ

\° / \¿'
COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO \ "M^

-vi. ífe®**-^"^___^ -̂̂

<?/ ,*?--¿¿0*':INSTITUTO FUEGUINO DE TURISMO

1 Gasto en personal

2 Bienes de consumo

2.1 Productos alimenticios, agropecuarios y forestales

5.706.342,00

227.623,00

2.1.1 Alimentos para personas

2.2 Textiles y vestuarios

4.000,00

15.500,00

2.2.2 Prendas de vestir

2.3 Productos de papel, cartón e impresos

15.500,00

10.116,00

2.3.1 Papel de escritorio y cartón

2.3.2 Papel para computación

2.5 Productos químicos, combustibles y lubricantes

2.5.1 Compuestos químicos

110.814,00

50.700,00

2.5.5 Tintas, pinturas y colorantes

2.5.6 Combustibles y lubricantes

2.7 Productos metálicos

2.7.5 Herramientas menores

2.000,00

2.000,00

2.9 Otros bienes de consumo

2.9.1 Elementos de limpieza

85.193,00

6.500,00

2.9.2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza

2.9.3 Útiles y materiales eléctricos

27.248,00

1.500,00

2.9.6 Repuestos y accesorios

2.9.9 Otros n.e.p.

44.630,00

5.315,00

3 Servicios no personales

3.1 Servicios básicos

2.288.714,00

160.887,00

3.1.1 Energfa eléctrica

3.1.2 Agua

34.536,00

2.312,00

3.1.4 Teléfono, télex y telefax

3.1.5 Correos y telégrafo

119.339,00

4.700,00

3.2 Alquileres y derechos

3.2.1 Alquiler de edificios y locales

198.475,00

102.075,00

3.2.4 Alquiler de fotocop¡adoras

3.2.9 Otros n.e.p,

3.3 MANTENIMIENTO, REPARACIÓN Y LIMPIEZA

3.3.1 Mantenimiento y reparación de edificios y locales

186.800,00

3.3.2 Mantenimiento y reparación de vehículos

3.3.3 Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo

3.3.5 Limpieza, aseo y fumigación

3.4 Servicios técnicos y profesionales

3.4.5 De capacitación

3.4.6 De informática y sistemas computerizados

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ALTLÁKT1CO SUK

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y

INSTITUTO FUEGUINO DE TURISMO

3.4.9 Otros n.e.p.

3.5 Servicios comerciales

3.5.1 Transporte

74.816,00

16.716,00

3.5.3 Imprenta, publicaciones y reproducciones

3.7 Pasajes y viáticos

58.100,00

316.575,00

3.7.1 Pasajes

3.7.2 Viáticos

147.025,00

169.550,00

3.S Impuestos, derechos, tasas y juicios

3.8.3 Derechos y tasas

17.750,00

17.750,00

3.9 Otros servicios

3.9.1 Servicios de ceremonial

691.751,00

5.600,00

3.9.9 Otros n.e.p.

4 Bienes de Uso

4.3 Maquinaria y equipo

686.151,00

169.909,00

152.609,00

4.3.5 Equipo educacional y recreativo

4.3.6 Equipo para computación

5.800,00

76.000,00

4.3.7 Equipo de oficina y muebles

4.3.8 Herramientas y repuestos mayores

5.750,00

2.500,00

4.3.9 Equipos varios

4.5 UBROS, REVISTAS Y OTROS ELEMENTOS COLECCIÓN ABLES

62.559,00

6.700,00

4.8 Activos Intangibles

4.8.1 Programas de computación

10.600,00

10.600,00

Total INSTITUTO FUEGUINO DE TURISMO 8.392.588,00

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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PROVINCIA DE TIERRA PEL FUEGO
TAKTIOA V, ISLAS DEL AMlANTlCO EUR

CUADRO DE RECURSOS HUMANOS POR UNIDAD EJECUTORA

Administración Descentralizada

Jurisdicción:

Unidad Ejecutora:

Dependencia Inmediata del Poder Ejecutivo

Instituto Fueguino de Turismo

Denominación

Autoridades superiores

PRESIDENTE

SECRETARIOS DE POLÍTICA INTERNA Y EXTERNA

CATEGORÍA 10

CATEGORÍA 18

Personal Directivo

DIRECTOR GENERAL

DIRECTOR

Personal Superior

JEFE DEPARTAMENTO

JEFE DIVISIÓN

Personal Administrativo y Técnico

CATEGORÍA 10

CATEGORÍA 18

CATEGORÍA 21

CATEGORÍA 22

CATEGORÍA 23

CATEGORÍA 24

Total

Totales Cargos

16

1

2

11

2

7

1

6

11

9

2

45

27

2

4

8

1

3

79

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich de! Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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Administración Descentralizada
1.1,2.6.10.102 - Dirección Provincial de Puertos
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PKOTOJCÍA DETIEKRA DEL FUEGO
ANTÁRTIDA EISLAS DEL ALTUlmCO SUR

INGRESOS POR RUBROS Y CARÁCTER INSTITUCIONAL

Administración Descentralizada

Dirección Provincial de Puertos

Y^«-.'
;,. &?> •

1 RECURSOS

1.4 VENTA DE BIENES Y SERVIOOS DE ADMINISTRACIONES PUSUCAS

1.4.2 Venta de Servicios

1.4.2.6 Servicios Portuarios

3 Fuentes Financieras

3.5 DISMINUCIÓN DE OTROS ACTIVOS RNANCIEROS

3.5.1 Disminución cíe Disponibilidades

3.5.1.1 De Caja y Bancos

TOTAL

33.000.000,00

33.000.000,00

33.000.000,00

33.000.000,00

2.055.000,00

2.055.000,00

2.055.000,00

2.055.000,00

35.055.000,00

J

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ALTLAllTICO SUR

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE PUERTOS

1 Gasto en personal

2 Bienes de consumo

2.1 Productos alimenticios, agropecuarios y forestales

2.1.1 Alimentos para personas

2.1.5 Madera, corcho y sus manufacturas

2.2 Textiles y vestuarios

2.2.1 Hilados y telas

2.2.2 Prendas de vestir

| 2.2.3 Confecciones textiles

2.3 Productos de papel, cartón e Impresos

2.3.1 Papel de escritorio y cartón

2.3.3 Productos de artes graneas

2.3.4 Productos de papel y cartón

2.3.5 Libros, revistas y periódicos

2.3.9 Otros n.e.p.

2.4 Productos de cuero y caucho

2.4.2 Artículos de cuero

2.4.3 Artículos de caucho

2.4.4 Cubiertas y cámaras de aire

2.5 Productos químicos, combustibles y lubricantes

2.5.1 Compuestos químicos

2.5.2 Productos farmacéuticos y medicinales

2.5.3 Abonos y fertilizantes

2.5.5 Tintas, pinturas y colorantes

2.5.6 Combustibles y lubricantes

2.5.8 Productos de material plástico

2.5.9 Otros n.e.p.

2.6 Productos de minerales no metálicos

2.6.2 Productos de vidrio

2.6.3 Productos de loza y porcelana

2.6.9 Otros n.e.p.

2.7 Productos metálicos

2.7.1 Productos ferrosos

2.7.2 Productos no ferrosos

2.7.4 Estructuras metálicas acabadas

2.7.5 Herramientas menores

2.7.9 Otros n.e.p.

2.9 Otros bienes de consumo

\1 Elementos de limpieza

Dirección Genera] de Presupuesto
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15.000.000,00 "*

1.015.000,00

40.000,00

30.000,00

10.000,00

165.000,00

7.000,00

144.000,00

14.000,00

85.000,00

15.000,00

40.000,00

10.000,00

10.000,00

10,000,00

59.000,00

10.000,00

15.000,00

34.000,00

257.000,00

5.000,00

5.000,00

7.000,00

30.000,00

170.000,00

15.000,00

25.000,00

26.000,00

5.000,00

5.000,00

16.000,00

148.000,00

45.000,00

21.000,00

36.000,00

20.000,00

26.000,00

235.000,00

30.000,00
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PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ALTLÁNTICO SUR

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE PUERTOS

2.9.2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza

2.9.3 Útiles y materiales eléctricos

2.9.4 Utensilios de cocina y comedor

2.9.6 Repuestos y accesorios

2.9.9 Otros n.e.p.

3 Servicios no personales

3.1 Servicios básicos

3.1.1 Energía eléctrica

3.1.2 Agua

3.1.3 Gas

3.1.4 Teléfono, télex y telefax

3.1.5 Correos y telégrafo

3.2 Alquileres y derechos

3.2.1 Alquiler de edificios y locales

3.2.2 Alquiler de maquinarla, equipos y medios de transporte

3.2.4 Alquiler de fotocopia doras

3.2.9 Otros n.e.p.

3.3 MANTENIMIENTO, REPARACIÓN Y LIMPIEZA

3.3.1 Mantenimiento y reparación de edificios y locales

3.3.2 Mantenimiento y reparación de vehículos

3.3.3 Mantenimiento y reparación de maquinarla y equipo

3.3.4 Mantenimiento y reparación de vías de comunicación

3.3.5 Limpieza, aseo y fumigación

3.3.9 Otros n.e.p.

3.4 Servicios técnicos y profesionales

3.4.1 Estudios, investigaciones y proyectos de factibilldad

3.4.2 Médicos y sanitarios

3.4.3 Jurídicos

3.4.4 Contabilidad y auditoría

3.4.5 De capacitación

3.4.6 De informática y sistemas computa riza dos

3.4.9 Otros n.e.p.

3.5 Servicios comerciales

3.5.1 Transporte

3.5.3 Imprenta, publicaciones y reproducciones

3.5.4 Primas y gastos de seguros

3.5.5 Comisiones y gastos bancarios

3,5.9 Otros n.e.p.

M. ._ .4, M^ST Í̂B;

Dirección General deTHgsu puesto^»
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30.000,00

70.000,00

10.000,00

75.000,00

20.000,00

3.285.000,00

695.000,00

170.000,00

440.000,00

15.000,00

65.000,00

5.000,00

230.000,00

20.000,00

120.000,00

30.000,00

60.000,00

440.000,00

100.000,00

20.000,00

200.000,00

40.000,00

70.000,00

10.000,00

635.000,00

80.000,00

16.000,00

45.000,00

10.000,00

130.000,00

SO. 000,00

304.000,00

235.500,00

20.000,00

13.000,00

173.500,00

25.000,00

4.000,00

f /
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Ministerio de EcoDamíff
Dirección General de Presupuesto

PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO
ANTAKT1DAE ISLAS DEL ALTLANI1COSUR

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE PUERTOS

3.6 Publicidad y propaganda

3.6.1 Publicidad y propaganda

3.7 Pasajes y viáticos

120.000,00

80.000,00

50.000,00

30.000,00

3.8 Impuestos, derechos, tasas y juicios

3.8.2 Impuestos directos

72.000,00

10.000,00

3.8.3 Derechos y tasas

3.8.4 Multas y recargos

3.9 Otros servicios

3.9.1 Servicios de ceremonial

20.000,00

42.000,00

777.500,00

537.500,00

3.9.9 Otros n.e.p.

4 Bienes de Uso

4.2 Construcciones

4.2.2 Construcciones en bienes de dominio público

4.3 Maquinaria y equipo

4.3.4 Equipo de comunicación y señalamiento

4.3.6 Equipo para computación

100.000,00

100.000,00

4.3.7 Equipo de oficina y muebles

4.3.8 Herramientas y repuestos mayores

50.000,00

100.000,00

4.3.9 Equipos varios

4.4 EQUIPO DE SEGUPJDAD

200.000,00

200.000,00

4.5 UBROS, REVISTAS Y OTROS ELEMENTOS COLECCIONABLES

7 Servicio de la deuda y disminución de otros pasivos

7.3 Intereses por préstamos recibidos

5.000,00

2.000.000,00

158.000,00

7.3.3.3 De instituciones de seguridad social

7.3.3.4 De otras instituciones públicas provinciales

140.000,00

18.000,00

7.5 Disminución de préstamos a largo plazo

7.5.3.1 De instituciones de seguridad social

1.842.000,00

1.500.000,00

7.5.3.4 De otras instituciones públicas provinciales 342.000,00

Total DIRECCIÓN PROVINCIAL DE PUERTOS 35.055.000,00
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Ministerio de Ecorf6rnía^*^,_

Dirección General de Pre/upuegto ír.. \ •—• tj i

FKOVJNCIA DE TOHKA DEL FUEGO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ALTLANTIO) SUR

CUADRO DE RECURSOS HUMANOS POR UNIDAD EJECUTORA

Administración Descentralizada

Jurisdicción:

Unidad Ejecutora:

Dependencia Inmediata del Poder Ejecutivo

Dirección Provincia! de Puertos

Denominación

AUTORIDADES SUPERIORES

AUTORIDADES SUPERIORES

PERSONAL DE GABINETE

PERSONAL DE GABINETE

DIRECTIVOS

PERSONAL DIRECTIVO

PERSONAL SUPERIOR

PERSONAL SUPERIOR

P.A.C.A.L. (PERS. ADM. CONT. AUD. Y LEGAL)

CATEGORÍA 1

CATEGORÍA 2

CATEGORÍA 3

CATEGORÍA 7

P.M.I.P (PERS. MANT. DE INSTAL. PORTUARIAS)

CATEGORÍA 1

CATEGORÍA 2

CATEGORÍA 5

CATEGORÍA 6

CATEGORÍA 7

POYF (PERS. OPERAT. Y FISCALIZO

CATEGORÍA 1

CATEGORÍA 2

CATEGORÍA 7

P.P.I.P.S.H.L.M.A. (PERS. PROT.INSTAL PORT. Y £

CATEGORÍA 1

CATEGORÍA 2

CATEGORÍA 6

P.P.S.F. (PERS. PROV. DE SERV. PORTUARIOS)

CATEGORÍA 2

P.T.P.E.P.E.O.T.I.C.(PERS. TEC. PROF. EST. PROY.

CATEGORÍA 1

CATEGORÍA 2

CATEGORÍA 7

Total

Totales Cargos

2

2

6

6

19

19

26

26

21

5

12

2

2

17

3

11

1

1

1

16

2

12

2

35

4

30

1

14

14

9

6

2

1

165
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Presupuesto 2008
Ministerio de Economía

Dirección General de Presupuesto

Administración Descentralizada
1.1.2.6.15.103 - Instituto Provincial de Vivienda

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"



Presupuesto 2008

INGRESOS POR RUBROS Y CARÁCTER INSTITUCIONAL

Administración Descentralizada
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PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO
ANTÁRTIDA E ISU\ DEL ALTLANUCO SUR

Ministerio de Economííí'
Dirección General de Presupuesto
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Instituto Provincial de Vivienda

RECURSOS

1.1 INGRESOS TRIBUTARIOS

1.1.3 Ingresos por Producción

1.1.3.3 Combustibles Líquidos

1.1.3.3.3 Combustibles Líquidos Ley N° 23.966 - FONAVI

1.4 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE ADMINISTRACIONES PUBLICAS

1.4.2 Venta de Servicios

1.4.2.9 Otros

3.4

Fuentes Financieras

Recuperación de Préstamos de Largo Plazo

3.4.1 Del Sector Privado

3.4.3 Del Sector Público Provincias

3.4.3.1 De La Administración Centra!

TOTAL

19.500.000,00

19.000.000,00

19.000.000,00

19.000.000,00

19.000.000,00

500.000,00

500.000,00

500.000,00

37.192.711,00

37.192.711,00

20.272.000,00

16.920.711,00

16.920.711,00

56.692.711,00

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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Ministerio de Economía
Dirección Genera! de Presupuj

PROVINCIA DE TIERRA DÉLFUEGO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL AlTl̂ NTICO SUR

INGRESOS POR RUBROS Y CARÁCTER INSTITUCIONAL

Administración Descentralizada
(PLANES FEDERALES)

Instituto Provincial de Vivienda

2 RECURSOS DE CAPITAL

2.2 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

2.2.2 Del Sector Público Nacional

2.2.2.1 De la Administración Central Nacional

TOTAL

160.780.000,00

160.780.000,00

160.780.000,00

160.780.000,00

16D.78O.OOO,OO
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PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ALTLANTICO SUR

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO

INSTITUTO PROVINCIAL DE VIVIENDA

Gasto en personal 25.712.711,00

2.1

Bienes de consumo

Productos alimenticios, agropecuarios y forestales

750.000,00

10.000,00

2.1.9 Otros no especificados precedentemente (n.e.p.)

2.2 Textiles y vestuarios

10.000,00

10.000,00

2.2.9 Otros n.e.p.

2.3 Productos de papel, cartón e impresos

10.000,00

220.000,00

2.3.2 Papel para computación

2.3.9 Otros n.e.p.

2.4 Productos de cuero y caucho

2.4.9 Otros n.e.p.

30.000,00

30.000,00

2.5 Productos químicos, combustibles y lubricantes

2.5.5 Tintas, pinturas y colorantes

230.000,00

200.000,00

2.5.6 Combustibles y lubricantes

2.6 Productos de minerales no metálicos

30.000,00

30.000,00

2.6.9 Otros n.e.p.

2.9 Otros bienes de consumo

30.000,00

220.000,00

2.9.2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza

2.9.9 Otros n.e.p.

40.000,00

180.000,00

3 Servicios no personales

3.1 Servicios básicos

3.000.000,00

335.000,00

3.1.1

3.1.2

3.1.3

3.1.4

3.1.5

3.1.9

3.2

3.2.1

Energía eléctrica

Agua

Gas

Teléfono, téiex y telefax

Correos y telégrafo

Otros n.e.p.

Alquileres y derechos

Alquiler de edificios y locales

50.000,00

30.000,00

40.000,00

120.000,00

90.000,00

5.000,00

280.000,00

170.000,00

3.2.4 Alquiler de fotoco piado ras

3.2.6 Derechos de bienes intangibles

3.2.9 Otros n.e.p.

3.3 MANTENIMIENTO, REPARACIÓN Y LIMPIEZA

20.000,00

380.000,00

3.3.1 Mantenimiento y reparación de edificios y locales

3.3.2 Mantenimiento y reparación de vehículos

30.000,00

50.000,00

20.000,003.3.3 Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo

3.3.5 Limpieza, aseo y fumigación 200,000,00

80.000,003.3.9 Otros n.e.p.

3.4 Servicios técnicos y profesionales 200.000,00

"¿as Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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Ministerio de Economía
Dirección General de

PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ALTlAíTTlCO SUR

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO ¿y& .'ít̂ T
Q / , •-.

INSTITUTO PROVINCIAL DE VIVIENDA

3.4.1 Estudios, investigaciones y proyectos de factibilidad

3.

3.

3.

3.

3.5

3.

3.

3.6

3.

3.7

3.

3.

3.

3.8

3.

3.9

3.

3.

4

4.2

4.

4.3

4.

4.8

4.

5

5.1

5.

6

6.3

6.

Total

.4.4 Contabilidad y auditoría

.4.6 De informática y sistemas computa rizados

4.7 De turismo

4.9 Otros n.e.p.

Servicios comerciales

.5.4 Primas y gastos de seguros

.5.5 Comisiones y gastos bancarios

Publicidad y propaganda

.6.1 Publicidad y propaganda

Pasajes y viáticos

,7.1 Pasajes

7.2 Viáticos

7.9 Otros n.e.p.

Impuestos, derechos, tasas y juicios

8.9 Otros n.e.p.

Otros servicios

9.1 Servicios de ceremonial

9.3 Servicios de vigilancia

Bienes de Uso

Construcciones

2.1 Construcciones en bienes de dominio privado

Maquinaria y equipo

3.1 Maquinaria y equipo de producción

Activos intangibles

8.1 Programas de computación

Transferencias

Transferencias al Sector Privado para financiar Gastos Corrientes

1.1 Jubilaciones y/o retiros

Activos financieros

Préstamos a largo plazo

3.1 Préstamos a largo plazo al sector privado

INSTITUTO PROVINCIAL DE VIVIENDA

50.000,00

10.000,00

10.000,00

50,000,00

210.000,00

40.000,00

170.000,00

100.000,00

100.000,00

210.000,00

40.000,00

70.000,00

100.000,00

10.000,00

10.000,00

1.275.000,00

150.000,00

1.125.000,00

16.680.000,00

16.570.000,00

16.570.000,00

100.000,00

100.000,00

10.000,00

10.000,00

50.000,00

50.000,00

50.000,00

10.500.000,00

10.500.000,00

10.500.000,00

56.692.711,00
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PROVINCIA DE TTERHADEL ÍUEOO
ANTÁRTIDA E ISLAS DELALTtANTICOSUS

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE VIALIDAD

l Gasto en personal 12.100.000,00

2 Bienes de consumo 1.400,000,00

2.1 Productos alimenticios, agropecuarios y forestales

2.1.1 Alimentos para personas

2.1.9 Otros no especificados precedentemente (n.e.p.)

2.2 Textiles y vestuarios

2.2.2 Prendas de vestir

2.3 Productos de papel, cartón e impresos

2.3.1 Papel de escritorio y cartón

2.3.2 Papel para computación

2.3.4 Productos de papel y cartón

2.3.5 Libros, revistas y periódicos

2.3.9 Otros n.e.p.

2.4 Productos de cuero y caucho

2.4.3 Artículos de caucho

2.4.4 Cubiertas y cámaras de aire

2.4.9 Otros n.e.p.

2.5 Productos químicos, combustibles y lubricantes

2.5.1 Compuestos químicos

2.5,2 Productos farmacéuticos y medicinales

2.5.5 Tintas, pinturas y colorantes

2.5.6 Combustibles y lubricantes

2.5.8 Productos de material plástico

2.5.9 Otros n.e.p.

2.6 Productos de minerales no metálicos

2.6.2 Productos de vidrio

2.6.5 Cemento, cal y yeso

2.6.9 Otros n.e.p.

2.7 Productos metálicos

2.7.1 Productos ferrosos

2.7.5 Herramientas menores

2.7.9 Otros n.e.p.

2.S Minerales

2.8.2 Petróleo crudo y gas natural

2.9 Otros bienes de consumo

2.9.1 Elementos de limpieza

2.9.2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza

2.9.3 Útiles y materiales eléctricos

2.9.4 i Utensilios de cocina y comedor

L I
J / i M "Las Is¡as Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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677.182,00

388.422,00

288.760,00

86.721,00

86.721,00

16.308,00

9.931,00

721,00

993,00

1.518,00

3.145,00

60.860,00

8.461,00

32.878,00

19.521,00

189.221,00

12.612,00

1.539,00

22.508,00

147.573,00

2.646,00

2.343,00

13.986,00

9.493,00

2.836,00

1.657,00

20.858,00

9.484,00

1.653,00

9.721,00

25.390,00

25.390,00

309.474,00

2.968,00

25.282,00

25.150,00

1.772,00
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Ministerio de Economía

Dirección General de PresuauestG*,

PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ALTI-ÍNT1CO SUK

CUADRO DE RECURSOS HUMANOS POR UNIDAD EJECUTORA

Administración Descentralizada

Jurisdicción: Ministerio de Economía

Unidad Ejecutora: Instituto Provincial de Vivienda

Denominación

Autoridades superiores

Personal de Gabinete

Personal Directivo

CATEGORÍA 24

Personal Superior

CATEGORÍA 22

CATEGORÍA 23

Personal Administrativo y Técnico

CATEGORÍA 10

CATEGORÍA 15

CATEGORÍA 17

CATEGORÍA 18

CATEGORÍA 19

CATEGORÍA 20

CATEGORÍA 21

CATEGORÍA 22

CATEGORÍA 23

CATEGORÍA 24

Total

Totales Caraos

4

2

57

57

91

36

55

96

3

1

17

3

19

1

22

10

8

12

250
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Presupuesto 2008
Ministerio de Economía

Dirección General de Presupuesto

Administración Descentralizada
1.1.2.6.15.104 - Dirección Provincial de Vialidad
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Ministerio de Ecoho __

Dirección General de Presupuesto

PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ALTLANI1CO SUR

INGRESOS POR RUBROS Y CARÁCTER INSTITUCIONAL

Administración Descentralizada

Dirección Provincial de Vialidad

1 RECURSOS

1.1 INGRESOS TRIBUTARIOS

1.1.7 Ingresos por fondos y programas nacionales

1.1.7.4 Coparticipación Vial Ley 23.966 Art. 7°

1.7 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

1.7.5 De sector público Provincial y Municipal

1.7.5.4 De Otras Instituciones Públicas Provinciales

2 RECURSOS DE CAPITAL

2.2 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

2.2.2 Del Sector Público Nacional

2.2.2.1 De la Administración Central Nacional

2.2.5 De sector público Provincial y Municipal

2.2.5.1 De Gobiernos Provinciales

TOTAL

20.800.465,00

5.400.000,00

5.400.000,00

5.400.000,00

15.400.465,00

15.400.465,00

15.400.465,00

29.149.535,00

29.149.535,00

5.000.000,00

5.000.000,00

24.149.535,00

24.149.535,00

49.950.000,00

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich de! Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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Ministerio deJieffnornTt
Dirección General de Vresu

PROVmciA DE TIERRA DEL EVECK»
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ALTLAKTICO SUR

Btm
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COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO ¿f-^ ̂

íl&i- ¡TiDIRECCIÓN PROVINCIAL DE VIALIDAD v\
-: ̂ j^—__**— .̂

2.9.6 Repuestos y accesorios 2jS/6l!''00

2-9-9 . ptros n.e.p. 40.683,00

m

3

3.1

3

3

3

3.

3.2

3.

3.3

3.

3.

3.

3.

3.

3.4

3.

3.

3.5

3.

3.

3.

3.

3.6

3,

3.7

3.

3.

3.8

3.

3.9

3.

3.

3.

4

4.2

4.

J4.3

Servicios no personales

Servicios básicos

.1.1 Energía eléctrica

.1.3 Gas

.1.4 Teléfono, télex y telefax

.1.5 Correos y telégrafo

Alquileres y derechos

,2.4 Alquiler de fotocopia doras

MANTENIMIENTO, REPARACIÓN Y LIMPIEZA

.3.1 Mantenimiento y reparación de edificios y locales

,3.2 Mantenimiento y reparación de vehículos

.3.3 Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo

,3.5 Limpieza, aseo y fumigación

,3.9 Otros n.e.p.

Servicios técnicos y profesionales

4.5 De capacitación

4.9 Otros n.e.p.

Servicios comerciales

,5.1 Transporte

5.3 Imprenta, publicaciones y reproducciones

,5.4 Primas y gastos de seguros

5.5 Comisiones y gastos bancarios

Publicidad y propaganda

6.1 Publicidad y propaganda

Pasajes y viáticos

7.1 Pasajes

7.2 Viáticos

Impuestos, derechos, tasas y juicios

8.4 Multas y recargos

Otros servicios

9.1 Servicios de ceremonial

9.3 Servicios de vigilancia

9.9 Otros n.e.p.

Bienes de Uso

Construcciones

2.2 Construcciones en bienes de dominio público

Maquinaria y equipo

1.100.000,00

282.839,00

70.260,00

139.825,00

69.318,00

3.436,00

9.922,00

9.922,00

216.808,00

8.806,00

88.296,00

88.140,00

10.419,00

21,147,00

46.551,00

13.444,00

33.107,00

44.454,00

2.689,00

1.432,00

38.989,00

1.344,00

5.378,00

5.378,00

71.524,00

35.695,00

35.829,00

1.344,00

1.344,00

421.180,00

18.217,00

370.394,00

32.569,00

30.000.000,00

26.700.000,00

26.700.000,00

3.300.000,00

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"



Presupuesto 2008
Ministerio de Ecc

Dirección Genera] de Presupuesto

FT)UD \A PE TIERRA DEL FUEGO

ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ALTLAWT1CO SUR

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO,

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE VIALIDAD

4.3.9 Equipos varios

5 Transferencias

5.3 Transferencias al Sector Público Nacional para financias gastos corrientes

3.300.000,00

100.000,00

55.000,00

5.3.3 A instituciones de seguridad social nacionales

5.3.4 A otras instituciones públicas nacionales

50.000,00

5.000,00

5.7 Transferencias a instituciones provinciales y municipales para financiar ga

5.7.5 Transferencias a otras instituciones públicas provinciales

45.000,00

45.000,00

7 Servicio de la deuda y disminución de otros pasivos

7.1 Servicio de la deuda interna

5.250.000,00

5.250.000,00

7.1.2 Amortización de la deuda interna a corto plazo 5.250.000,00

Total DIRECCIÓN PROVINCIAL DE VIALIDAD 49.950.000,00

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"



Presupuestóes

Ministerio de Economía
Dirección General de Presupuesto

PROVINCIA DE TERRA DEL FUEGO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ALTLANTTCQ SUR

CUADRO DE RECURSOS HUMANOS POR UNIDAD EJECUTORA

Administración Descentralizada

Unidad Ejecutora: Dirección Provincial de Vialidad

[Denominación

AUTORIDADES SUPERIORES

PRESIDENTE

VICEPRESIDENTE

PERSONAL DIRECTIVO

DIRECTOR

PERSONAL SUPERIOR

JEFE DE DEPARTAMENTO

JEFE DE DIVISIÓN

PERSONAL ADMINISTRATIVO Y TÉCNICO

CATEGORÍA 21

CATEGORÍA 19

CATEGORÍA 24

CATEGORÍA 23

CATEGORÍA 22

Total

Totales Cargos

2

1

1

4

4

18

5

13

106

39

31

7

10

19

130

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"



PRO TOJCIA DE TIERRA DEL FUEGO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ALTLANTlCü SUR

Presupuesto 2008
Ministerio de Economía»

Dirección General de Presupuesto

Administración Descentralizada
1.1.2.6.15.105 - Dirección Provincial de Energía

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich de! Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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Presupue

Ministerio de

Dirección General de Presupue^g . _^*'

PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL AI.TLAMT1CO EUR

INGRESOS POR RUBROS Y CARÁCTER INSTITUCIONAL

Administración Descentralizada

Dirección Provincial de Energía

1 RECURSOS

1.1 INGRESOS TRIBUTARIOS

1.1.3 Ingresos por Producción

1.1.3.3 Combustibles Líquidos

1.1.3.3.4 Combustibles Líquidos Ley N° 23.966 - FEDEI

1.1.3.4 Consumo de Energía Eléctrica

1.1.3.4.1 Consumo de Energía Eléctrica Ley N° 24.065 - FEDEI

1.1.3.4.2 Consumo de Energía Eléctrica Ley N° 24.065 - Compensación de Tarifas

1.1.4 Otros tributos

1.1.4.2 Otros Tributos de Jurisdicción Provincial

1.1.4.2.2 Ley Territorial N 326 - Bomberos Voluntarios

1.5 INGRESOS DE OPERACIÓN

1.5.2 Venta Bruta de Servicios

1.5.9 Otros Ingresos de Operación

1.7 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

1.7.2 Del sector público Nacional

1.7.2.1 De la Administración Central Nacional

1.7.2.1.1 De la Administración Central

3 Fuentes Financieras

3.7 OBTENCIÓN DE PRESTAMOS

3.7.1 Del Sector Privado

3.7.1.2 Del Sector Privado a Largo Plazo

TOTAL

63.394.926,00

16.274.206,00

15.834.206,00

5.000.000,00

5.000.000,00

10.834.206,00

4.756.000,00

6.078.206,00

440.000,00

440.000,00

440.000,00

30.288.720,00

28.288.720,00

2.000.000,00

16.832.000,00

16.832.000,00

16.832.000,00

16.832.000,00

52.000.000,00

52.000.000,00

52.000.000,00

52.000.000,00

115.394.926,00

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"



Presupuesto 2008

Ministerio de Economía

Dirección General de Presupuesto-—^,

PROVINCIA DE TIERKA DEL FUEGO
APARTIDA e ISLAS DEL ALTLAlJTlCD SUR

INGRESOS POR RUBROS Y CARÁCTER INSTITUCIONAL

Administración Descentralizada

Dirección Provincial de Energía

RECURSOS

1.1 INGRESOS TRIBUTARIOS

1.1.3 Ingresos por Producción

1.1.3.3 Combustibles Líquidos

1.1.3.3.4 Combustibles Líquidos Ley N° 23.966 - FEDEI

1.1.3.4 Consumo de Energía Eléctrica

1.1.3.4.1 Consumo de Energía Eléctrica Ley N° 24.065 - FEDEI

1.1.3.4.2 Consumo de Energía Eléctrica Ley N° 24.065 - Compensación de Tarifas

1.1.4 Otros tributos

1.1.4.2 Otros Tributos de Jurisdicción Provincial

1.1.4.2.2 Ley Territorial N 326 - Bomberos Voluntarios

1.5 INGRESOS DE OPERACIÓN

1.5.2 Venta Bruta de Servicios

TOTAL

16.514.206,00

16.274.206,00

15.834.206,00

5.000.000,00

5.000.000,00

10.834.206,00

4.756.000,00

6.078.206,00

440.000,00

440.000,00

440.000,00

240.000,00

240.000,00

16.514.206,00

"¿as Islas Malvinas, Georgias y Sandwich de! Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas



Presupuesto 2008
Ministerio de Econproía.

Dirección General de Presífpuesto

PBOVWCfADE HEREA DEI, FUEGO
ANTÁRTIDA EIKUE DEL ALTI^NTÍCO EDB

INGRESOS POR RUBROS Y CARÁCTER INSTITUCIONAL

Administración Descentralizada

Dirección Provincial de Energía

3 Fuentes Rnancieras

3.7 OBTENCIOM DE PRÉSTAMOS

3.7.1 Del Sector Privado

3.7.1.2 Del Sector Privado a Largo Plazo

TOTAL

52.000.000,00

52.000.000,00

52.000.000,00

52.000.000,00

52.OOO.OOQ.OO

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"



PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO
ANTÁKTOJAE ISLAS DEL AlTlAuTlCO EUR

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE ENERGÍA

i Gasto en persona!

2 Bienes de consumo

2.1 Productos alimenticios, agropecuarios y forestales

2.1.1 Alimentos para personas

2.1.5 Madera, corcho y sus manufacturas

2.2 Textiles y vestuarios

2.2.2 Prendas de vestir

2.2.3 Confecciones textiles

2.3 Productos de papel, cartón e impresos

2.3.1 Papel de escritorio y cartón

2.3.2 Papel para computación

2.3.3 Productos de artes gráficas

2.3.5 Libros, revistas y periódicos

2.4 Productos de cuero y caucho

2.4.2 Artículos de cuero

2.4.3 Artículos de caucho

2.4.4 Cubiertas y cámaras de aire

2.5 Productos químicos, combustibles y lubricantes

2.5.1 Compuestos químicos

2.5.2 productos farmacéuticos y medicinales

2.5.5 Tintas, pinturas y colorantes

2.5.6 Combustibles y lubricantes

2.5.8 productos de material plástico

2.6 Productos de minerales no metálicos

2.6.2 Productos de vidrio

2.6.5 Cemento, cal y yeso

2.7 Productos metálicos

2.7.1 Productos ferrosos

2.7.5 Herramientas menores

2.7.9 Otros n.e.p.

2.8 Minerales

2.8.2 Petróleo crudo y gas natural

2.8.4 Piedra, arcilla y arena

2.9 Otros bienes de consumo

2.9.1 Elementos de limpieza

2.9.2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza

2.9.3 Útiles y materiales eléctricos

2.9.6 Repuestos y accesorios

2.9.9 Otros n.e.p.

Ministerio de Economía

Dirección General de PceStTpüegtcv
/ 10X

i r*\^i j-hr
Y OBJETO <^^^

' • ' /^//. j°¡
18.859.630,00 -, ,V-~ ', .̂  J'fy

14.599.613,00 ''ííj-, -,lfty$fF

8.140,00

8.090,00

50,00

110.200,00

110.100,00

100,00

37.750,00

10.450,00

20.000,00

6.300,00

1.000,00

24.600,00

5.000,00

600,00

19.000,00

469.890,00

33.900,00

250,00

40.500,00

394.640,00

600,00

2.560,00

2.000,00

560,00

40.300,00

37.000,00

2.500,00

800,00

12.998.960,00

12.998.560,00

400,00

907.213,00

6.200,00

25.100,00

254.250,00

562.663,00

59.000,00

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y ¡os Hielos Continentales son y serán argentinas"



Presupuesto 2008
Ministerio de Economía

Dirección General deJ3résúpue$ta,

FDUO
V

PROVINCIA DE TOREA DH. FUEGO
AHTAKTWA £ ISLAS DEL ALTLANT1CO SUR ci 03

3

3.1

3.1.1

3.1.2

3.1.3

3.1.4

3.1.5

3.2

3.2.2

3.2.S

3.2.6

3.3

3.3.1

3.3.2

3.3.3

3.3.5

3.3.9

3,4

3.4.1

3.4.2

3.4.3

3.4.5

3.4.6

3.4.9

3.5

3.5.1

3.5.4

3.5.5

3.7

3.7.1

3.7.2

3.S

3.8.2

3.8.3

3.8.4

3.9

3.9.1

3.9.3

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE ENERGÍA

Servicios no personales

Servicios básicos

Energía eléctrica

Agua

Gas

Teléfono, télex y telefax

Correos y telégrafo

Alquileres y derechos

Alquiler de maquinaria, equipos y medios de transporte

Arrendamiento de tierras y terrenos

Derechos de bienes Intangibles

MANTENIMIENTO, REPARACIÓN Y LIMPIEZA

Mantenimiento y reparación de edificios y locales

Mantenimiento y reparación de vehículos

Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo

Limpieza, aseo y fumigación

Otros n.e.p.

Servicios técnicos y profesionales

Estudios, investigaciones y proyectos de factibíüdad

Médicos y sanitarios

Jurídicos

De capacitación

De informática y sistemas computa riza dos

Otros n.e.p.

Servicios comerciales

Transporte

Primas y gastos de seguros

Comisiones y gastos bancarios

Pasajes y viáticos

Pasajes

Viáticos

Impuestos, derechos, tasas y juicios

Impuestos directos

Derechos y tasas

Multas y recargos

Otros servicios

Servicios de ceremonial

Servicios de vigilancia

/™\ T i — r/"\' f
( )R 1 1~ (i ,-¿vjS^^>?^'*™- jf

*-^jf' *"».,*"•» l̂ H**̂

£ -f á£¿ •*,:*7*'*a* .

° / y fO,
' ; ' M^5 • }, }

5.467.203,00 '" . -•w™ '̂ $>

309.693,00 "'

57.913,00

19.280,00

75.900,00

116.600,00

40.000,00

90.200,00

55.000,00

25.200,00

10.000,00

3.365.600,00

106.800,00

30,800,00

3.033.000,00

150.000,00

45.000,00

385.935,00

50.000,00

14.400,00

60.000,00

40.000,00

155.535,00

66.000,00

723.500,00

195.000,00

358.500,00

170.000,00

99.725,00

65.850,00

33.875,00

29.550,00

550,00

26.000,00

3.000,00

463.000,00

90.000,00

156.000,00

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"



Presupuesto 2008

Ministerio de Economía

Dirección GeneraLdé"Presubuj3sto

PROVINCIA DE TIERRA DEL FUECO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ALTLANTICO SUR

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE ENERGÍA

3.9.9 Otros n.e.p. í-1.7.

4.3.1 Maquinaria y equipo de producción

4.3.2 Equipo de transporte, tracción y elevación

55.272.692,00

300.000,00

4.3.4 Equipo de comunicación y señalamiento

4.3.6 Equipo para computación

4.3.7 Equipo de oficina y muebles

4.3.8 Herramientas y repuestos mayores

64.000,00

1.547.000,00

4.3.9 Equipos varios

4.5 LIBROS, REVISTAS Y OTROS ELEMENTOS COLECCIÓNABLES

115.000,00

9.625,00

5.1

Transferencias

Transferencias ai Sector Privado para financiar Gastos Corrientes

12.185.705,00

11.945.705,00

5.1.7 Transferencias para Instituciones culturales y sociales sin fines de lucro

5.1.8 Transferencias a cooperativas

440.000,00

11.505.705,00

5.8 Transferencias a instituciones provinciales y municipales para financiar ga

5.8.6 Transferencias a gobiernos municipales

240.000,00

240.000,00

Total DIRECCIÓN PROVINCIAL DE ENERGÍA 115.394.926,00

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y ¡os Hielos Continentales son y serán argentinas"



Presupuesto 7.008

Ministerio de EcQF*effiíe

Dirección General de "

PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ALTlAUnCOSUR

CUADRO DE RECURSOS HUMANOS POR UNIDAD EJECUTORA

Administración Descentralizada
Unidad Ejecutora: Dirección Provincial de Energía

Denominación

AUTORIDADES SUPERIORES

PRESIDENTE/VICEPRESIDENTE

PERSONAL DE GABINETE

ASESORES/SECRETARIOS

PERSONAL DE PLANTA PERMANENTE

J I - DIRECTOR

18 - JEFE DE DEPARTAMENTO

16 - JEFE DE DIVISIÓN

15 -JEFE DE DIVISIÓN

14 - JEFE DE SECC/CAPATACES

13 - JEFE DE SECC/CAPATACES

12 - ASISTENTE 1°/ADM. MAYOR/OFICIAL MAYOR/MAQ

11 - ASISTENTE 1°/ADM. MAYOR/OFICIAL MAYOR/MAQ

10 - ASISTENTE 2°/ADM./ORCIAU/MAQ. 1°

9 - ASISTENTE 2°/ADM./OFICIAL/MAQ. 1°

8 - AUX 1°/AUX ADM/MEDIOOFICIAL/MAQ 2°/TOMA ES"

7 - AUX 10/AUX ADM/MEDIOOFICIAL/MAQ 2<yTOMA ES'

5 - AUX 2°/AYUD ADM/AYUD/TOMA ESTADOS

4 - AUX 2°/AYUD ADM/AYUD/TOMA ESTADOS

1 - CADETES/MAESTRANZA/PEONES/APRENDICES

Total

Totales Caraos

l

1

3

3

136

1

7

11

7

11

10

3

11

6

14

9

25

3

16

2

140

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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ANTAüHÜA E ISLAS DEL ALTlJtfrnCQ SUR

Presupuesto 2008
Ministerio de Economía

Dirección General de Presupuesto

Administración Descentralizada
1.1.2.6.15.106 - Dirección Provincial de Obras y Servicios Sanitarios

Tt
*<»
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Presupuesto 20

Ministerio de Ecqnornjaj

Dirección General de

PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO
ANTARTIDAE ISLAS DELALTLÁÍJTICOSUR

INGRESOS POR RUBROS Y CARÁCTER INSTITUCIONAL

Administración Descentralizada

Dirección Provincial de Obras y Servicios Sanitarios

1 RECURSOS

1.5 INGRESOS DE OPERACIÓN

1.5.2 Venta Bruta de Servidos

3 Fuentes Financieras

3.3 RECUPERACIÓN DE PRESTAMOS DE CORTO PLAZO

3.3.3 Del Sector Público Provincial

3.3.3.1 De La Administración Central

3.5 DISMINUCIÓN DE OTROS ACTIVOS FINANCIEROS

3.5,3 Disminución de Cuentas Comerciales a Cobrar

3.5.3.1 Cuentas a Cobrar Comerciales de Corto Plazo

3.7 OBTENCIÓN DE PRESTAMOS

3.7.3 De Otras Instituciones Públicas Nacionales

3.7.3.2 De Otras Instituciones Públicas Nacionales a Largo Plazo

TOTAL

19.002.048,00

19.002.048,00

19.002.048,00

43.902.000,00

1.412.000,00

1.412.000,00

1.412.000,00

2.900.000,00

2.900.000,00

2.900.000,00

39.590.000,00

39.590.000,00

39.590.000,00

62.904.048,00

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich de! Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"



Presupuesto
Ministerio de Ecorromía

Dirección General de

PROVINCIA BE TIERRA DEL FUEGO
ANTAETTOA E ISLAS DEL ALTLANTICO sen

INGRESOS POR RUBROS Y CARÁCTER INSTITUCIONAL

Administración Descentralizada

Dirección Provincial de Obras y Servicios Sanitarios

3 Fuentes Financieras

3.7 OBTENCIÓN DE PRESTAMOS

3.7.3 De Otras Instituciones Públicas Nacionales

3.7.3.2 De Otras Instituciones Públicas Nacionales a Largo Plazo

TOTAL

39.590.000,00

39.590.000,00

39.590.000,00

39.590.000,00

39.590.000,00

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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PROVINCIA DE TORRA DEL FUEGO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ALTLANTJCO SUR

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE OBRAS Y SERVICIOS SANITARIOS

l Gasto en personal

2 Bienes de consumo

2.1 Productos alimenticios, agropecuarios y forestales

2.1.1 Alimentos para personas

2.2 Textiles y vestuarios

2.2.2 Prendas de vestir

2.3 Productos de papel, cartón e impresos

2.3.1 Papel de escritorio y cartón

2.3.3 Productos de artes gráficas

2.4 Productos de cuero y caucho

2.4.4 Cubiertas y cámaras de aire

2.5 Productos químicos, combustibles y lubricantes

2.5.1 Compuestos químicos

2.5.2 Productos farmacéuticos y medicinales

2.5.5 Tintas, pinturas y colorantes

2.5.6 Combustibles y lubricantes

2.6 Productos de minerales no metálicos

2.6.9 Otros n.e.p.

2.7 Productos metálicos

2.7.9 Otros n.e.p.

2.9 Otros bienes de consumo

2.9.1 Elementos de limpieza

2.9.2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza

2.9.3 Útiles y materiales eléctricos

2.9.5 Útiles menores médicos, quirúrgicos y de laboratorio

2.9.6 Repuestos y accesorios

2.9.9 Otros n.e.p.

3 Servicios no personales

3.1 Servicios básicos

3.1.1 Energía eléctrica

3.1.3 Gas

3.1.4 Teléfono, télex y telefax

3.1.5 Correos y telégrafo

3.2 Alquileres y derechos

3.2.1 Alquiler de edificios y locales

3.2.2 Alquiler de maquinarla, equipos y medios de transporte

3.3 MANTENIMIENTO, REPARACIÓN Y LIMPIEZA

3.3.1 Mantenimiento y reparación de edificios y locales

3.3.2 Mantenimiento y reparación cíe vehículos

Presupuesto 2008

Ministerio de E,GoíTórnf§*%.
f

Dirección General de Rresupuestp-.
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14.500.000,00 v^ -̂J^wí1^

1.891.000,00 " *

14.000,00

14.000,00

250.000,00

250.000,00

70.000,00

15.000,00

55.000,00

20.000,00

20.000,00

612.000,00

500.000,00

2.000,00

30.000,00

80.000,00

500.000,00

500.000,00

200.000,00

200,000,00

225.000,00

20,000,00

15.000,00

20.000,00

120.000,00

40.000,00

10.000,00

2.980.048,00

695.000,00

500.000,00

60.000,00

100.000,00

35.000,00

181.000,00

11.000,00

170.000,00

415.000,00

100.000,00

50.000,00
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PROVINCIA DE -nEGRA DEL RIEGO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ALTLANTICO SUR

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE OBRAS Y SERVICIOS SANITARIOS

3.3.3 Mantenimiento y reparación de maquinarla y equipo

3.3.5 Limpieza, aseo y fumigación 100.000,00

3.3.6 Mantenimiento de sistemas informáticos

3.3.9 Otros n.e.p.

10.000,00

140.000,00

3.4 Servicios técnicos y profesionales

3.4.2 Médicos y sanitarios

414.400,00

26.400,00

3.4.3 Jurídicos

3.4.S De capacitación

18.000,00

60.000,00

3.4.6 De informática y sistemas computarizados

3.4.9 Otros n.e.p.

10.000,00

300.000,00

3.5 Servicios comerciales

3.5.1 Transporte

585.400,00

320.000,00

3.5.2 Almacenamiento

3.5.3 Imprenta, publicaciones y reproducciones

10.000,00

3.000,00

3.5.4 Primas y gastos de seguros

3.5.5 Comisiones y gastos bancarios

150.000,00

100.000,00

3.5.6 Internet

3.6 Publicidad y propaganda

2.400,00

3.6.1 Publicidad y propaganda

3.7 Pasajes y viáticos

35.000,00

35.000,00

3.7.1 Pasajes

3.7.2 Viáticos

80.000,00

40.000,00

40.000,00

3.8 Impuestos, derechos, tasas y juicios

3.8.2 Impuestos directos

544.248,00

15.000,00

3.8.3

3.8.4

Derechos y tasas

Multas y recargos

15.000,00

3.500,00

3.8.6 Juicios y mediaciones

3.9 Otros servicios

3.9.4 Gastos protocolares

4 Bienes de Uso

4.2 Construcciones

30.000,00

43.150.000,00

41.920.000,00

4.2.1 Construcciones en bienes de dominio privado

4.2.2 Construcciones en bienes de dominio público

4.890.000,00

37.030.000,00

4.3 Maquinaria y equipo 1.160.000,00

4.3.1 Maquinaria y equipo de producción 300.000,00

4.3.2 Equipo de transporte, tracción y elevación

4.3.3 Equipo sanitario y de laboratorio

4.3.4 Equipo de comunicación y señalamiento

400.000,00

170.000,00

5.000,00

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO

ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ALTUNT1CO SUR

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO* -vO >«.*• * -,-f' m*f.:j.i -. *

•^pb '

4.3.6

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE OBRAS Y SERVICIOS SANITARIOS

Equipo para computación 155.000,00

4.3.7 Equipo de oficina y muebles

4.3.8 Herramientas y repuestos mayores

4.4 EQUIPO DE SEGURIDAD

4.5 LIBROS, REVISTAS Y OTROS ELEMENTOS COLECCIONABLES

20.000,00

10.000,00

4.8 Activos Intangibles

4.8.1 Programas de computación

40.000,00

40.000,00

7 Servicio de la deuda y disminución de otros pasivos

7.3 Intereses por préstamos recibidos

383.000,00

160,000,00

7.3.3 Intereses por préstamos de provincias

7.4 Disminución de préstamos a corto plazo

160.000,00

53.000,00

7.4.3.2 De instituciones descentralizadas

7.6 Disminución de cuentas y documentos a pagar

53.000,00

170.000,00

7.6.2 Disminución de otras cuentas a pagar a corto plazo 170.000,00

Total DIRECCIÓN PROVINCIAL DE OBRAS Y SERVICIOS SANITARIOS 62.904.048,00

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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PROVINCIA DE TIERRA DEL RIEGO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL AI-TLÁNTIO) SUR

CUADRO DE RECURSOS HUMANOS POR UNIDAD EJECUTORA

Administración Descentralizada

Unidad Ejecutora: Dirección Provincial de Obras y Servicios Sanitarios

Denominación

Personal Obrero, Maestranza y Serv.

CATEGORÍA 10

CATEGORÍA 12

CATEGORÍA 13

CATEGORÍA 14

CATEGORÍA 15

CATEGORÍA 16

CATEGORÍA 17

CATEGORÍA 18

CATEGORÍA 19

CATEGORÍA 20

CATEGORÍA 21

CATEGORÍA 22

Personal Superior

Personal Administrativo y Técnico

CATEGORÍA 10

CATEGORÍA 12

CATEGORÍA 15

CATEGORÍA 16

CATEGORÍA 17

CATEGORÍA 19

CATEGORÍA 20

CATEGORÍA 21

CATEGORÍA 22

CATEGORÍA 23

CATEGORÍA 24

Total

Totales Cargos

75

27

22

1

1

2

3

11

2

1

3

1

1

4

62

6

6

6

5

2

4

4

14

5

9

1

141
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Administración Descentralizada
1.1.2.6.15.107 - Instituto Provincial de Regulación de Apuestas
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INGRESOS POR RUBROS Y CARÁCTER INSTITUCIONAL

Administración Descentralizada

Instituto Provincial de Regulación de Apuestas

1.4

RECURSOS

VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE ADMINISTRACIONES PUBUCAS

1.4.1

1.5

1.5.2

Venta de Bienes

INGRESOS DE OPERACIÓN

Venta Bruta de Servicios

TOTAL

14.610.000,00

2.100.000,00

2.100.000,00

12.510.000,00

12.510.000,00

14.610.000,00

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich de! Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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PROVINCIA DE TIERKA PEL FUEGO
ANTART1DAE ISLAS DELAt-TLANTlO)SUR

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO

INSTITUTO PROVINCIAL DE REGULACIÓN DE APUESTAS

1 Gasto en personal

2 Bienes de consumo

2.1 Productos alimenticios, agropecuarios y forestales 3.600,00

2.1.1 Alimentos para personas

2.3 Productos de papel, cartón e impresos

3.600,00

40,000,00

2.3.3 Productos de artes gráficas

2.3.S Libros, revistas y periódicos

35,000,00

5.000,00

2.4 Productos de cuero y caucho

2.4.4 Cubiertas y cámaras de aire

3.000,00

3.000,00

2.5 Productos químicos, combustibles y lubricantes

2.5.2 Productos farmacéuticos y medicinales

19.000,00

1.000,00

2.5.6 Combustibles y lubricantes

2.7 Productos metálicos

18.000,00

5.000,00

2.7.9 Otros n.e.p.

2.9 Otros bienes de consumo

5.000,00

61.500,00

2.9.1 Elementos de limpieza

2.9.2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza

6.000,00

40.000,00

2.9.3 Útiles y materiales eléctricos

2.9.4 Utensilios de cocina y comedor

5.000,00

500,00

10.000,00

2.847.400,00

262.000,00

3.1.1

3.1.2

Energía eléctrica

Agua

80.000,00

24.000,00

3.1.3 Gas

3.1.4 Teléfono, télex y telefax

3.1.9 Otros n.e.p.

3.2 Alquileres y derechos

60.000,00

950.000,00

3.2.3 Alquiler de equipos de computación

3.3 MANTENIMIENTO, REPARACIÓN Y LIMPIEZA

950.000,00

183.000,00

3.3.1 Mantenimiento y reparación de edificios y locales

3.3.2 Mantenimiento y reparación de vehículos

50.000,00

5.000,00

10.000,003.3.3 Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo

3.3.5 Limpieza, aseo y fumigación 110.000,00

8.000,003.3.9 Otros n.e.p.

3.4 Servicios técnicos y profesionales 434.000,00

3.4.2 Médicos y sanitarios

3.4.3 Jurídicos

3.4.6 De informática y sistemas computarizados

54.000,00

70.000,00

60.000,00

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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PROVINCIA DE TÍERRA DEL FUEGO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ALTXANIICO SUR

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO^ . A;
I +""

INSTITUTO PROVINCIAL DE REGULACIÓN DE APUESTAS ' ; . _ ' £^^8 • / ¡

3.4.9 °^.°.S. ?:!f:. . ""̂ /s7"í̂ " 250.000,00
3.5 Servicios comerciales 83.400 00

3.5.1 Transporte 25.000,00

3.5.2 Almacenamiento

3.5.4 Primas y gastos de seguros

8.400,00

30.000,00

3.5.5 Comisiones y gastos bancarios

3.5.9 Otros n.e.p.

5.000,00

15.000,00

3.6 Publicidad y propaganda

3.6.1 publicidad y propaganda

600.000,00

600.000,00

3.7 Pasajes y viáticos

3.7.1 Pasajes

200.000,00

100.000,00

3.7.2 Viáticos

3.8 Impuestos, derechos, tasas y juicios

100.000,00

15.000,00

3.8.3 Derechos y tasas

3.9 Otros servicios

15.000,00

120.000,00

3.9.1 Servicios de ceremonial

3.9.3 Servicios de vigilancia

20.000,00

100.000,00

4 Bienes de Uso

4.1 Bienes preexistentes

4.1.1 Tierras y terrenos

4.3 Maquinarla y equipo

4.3.2 Equipo de transporte, tracción y elevación

4.3.4 Equipo de comunicación y señalamiento

80.000,00

30.000,00

4.3.5 Equipo educacional y recreativo

4.3.6 Equipo para computación

200.000,00

40.000,00

4.3.7 Equipo de oficina y muebles

4.3.8 Herramientas y repuestos mayores

200.000,00

4.000,00

4.3.9 Equipos varios

4.4 EQUIPO DE SEGURIDAD

20.000,00

5.000,00

4.5 LIBROS, REVISTAS Y OTROS ELEMENTOS COLECCIONABLES

9 Gastos figurativos

9.2 De Organlsmismos Descentralizados a la Administración Central

1.000,00

949.115,73

949.115,73

9.2.2 Contribución del I.P.R.A. a la Administración Central 949.115,73

Total INSTITUTO PROVINCIAL DE REGULACIÓN DE APUESTAS 14.610.000,00

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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PROVINCIA DE TIERRA DEL fUEGO
ANTÁRTIDA E ISLAS DELALTLANTICOSUR

CUADRO DE RECURSOS HUMANOS POR UNIDAD EJECUTORA

Administración Descentralizada

Unidad Ejecutora: Instituto Provincial de Regulación de Apuestas

Denominación

AUTORIDADES SUPERIORES

PRESIDENTE

SECRETARIO ADMINISTRATIVO IPRA

SECRETAPJO DE JUEGOS IPRA

PERSONAL DE GABINETE

GABINETE IPRA

PERSONAL DIRECTIVO

DIRECTOR GENERAL

DIRECTOR

PERSONAL SUPERIOR

JEFE DE DIVISIÓN

JEFE DE DEPARTAMENTO

PERSONAL ADMINISTRATIVO Y TÉCNICO

CATEGORÍA 24 PAYT

CATEGORÍA 23 PAYT

CATEGORÍA 22 PAYT

CATEGORÍA 21 PAYT

CATEGORÍA 20 PAYT

CATEGORÍA 19 PAYT

CATEGORÍA 18 PAYT

CATEGORÍA 16 PAYT

CATEGORÍA 13 PAYT

CATEGORÍA 12 PAYT

CATEGORÍA 10 PAYT

PERSONAL OBRERO, MAESTRANZA Y SERVICIOS

CATEGORÍA 20 POMYS

CATEGORÍA 10 POMYS

Total

Totales Cargos

175
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ORGANISMOS DE LA SEGURIDAD SOCIAL
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ORGANISMOS DE LA SEGURIDAD SOCIAL
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PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO
ANTAKUDA E ISLAS DEL ALTLANTICO SUR

INGRESOS POR RUBROS Y CARÁCTER INSTITUCIONAL 'A^ -

ORGANISMOS DE LA SEGURIDAD SOCIAL

Instituto Provincial Autarquico Unificado de Seguridad Social

1 RECURSOS

1.1 INGRESOS TRIBUTARIOS

1.1.3 Ingresos por Producción

1.1.3.1 Valor Agregado

1.1.3.1.3 Valor Agregado Ley N° 23.966 - Seguridad Social

1.2 INGRESOS NO TRIBUTARIOS

1.2.9 Otros Ingresos No Tributarios

1.2.9.6 Ley 587 PROMOCIÓN Y FOMENTO TURISMO

1.2.9.6.1 OTROS NO TRIBUTARIOS

1.3 CONTRIBUCIONES

1.3.3 Otras Contribuciones

1.5 INGRESOS DE OPERACIÓN

1.5.2 Venta Bruta de Servicios

1.6 RENTAS DE LA PROPIEDAD

1.6.1 Intereses por Préstamos

1.6.1.1 Intereses por Pesiamos Internos

1.6.1.2 Intereses por Préstamos Externos

1.6.2 Intereses por Depósitos

1.6.2.1 Intereses por Depósitos Internos

1.6.5 Arrendamiento de Tierras y Terrenos

3 Fuentes Financieras

3.3 RECUPERACIÓN DE PRESTAMOS DE CORTO PLAZO

3.3.1 Del Sector Privado

3.3.3 Del Sector Público Provincial

3.3.3.4 De Otras Instituciones Públicas

3.4 Recuperación de Préstamos de Largo Plazo

3.4.1 Del Sector Privado

3.5 DISMINUCIÓN DE OTROS ACTIVOS FINANCIEROS

3.5.4 Disminución de Otras Cuentas a Cobrar

3.5.4.2 Otras Cuentas a Cobrar de Largo Plazo

4 CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS

4.1 Contribuciones Figurativas para Financiar Gastos Corrientes

4.1.1 Contribuciones de la Administración Central para Financiaciones Corrientes

TOTAL

315.896.882,00

602.348,00

602.348,00

602.348,00

602.348,00

216.972,00

216.972,00

216.972,00

216.972,00

294.434.914,00

294.434.914,00

5.122.200,00

5.122.200,00

15.520.448,00

6,810.948,00

3.488.647,00

3.322.301,00

8.524.989,00

8.524.989,00

184.511,00

176.585.311,00

16.527.116,00

9.105.313,00

7.421.803,00

7.421.803,00

3.116.224,00

3.116.224,00

156.941.971,00

156.941.971,00

156.941.971,00

2.562.653,00

2.562.653,00

2.562.653,00

495.044.846,00
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PROVINCIA. DE TORRA DEL FUEGO
ANTÁRTIDA EISLAS DEL ALTLAÑTICO SUR

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO

INSTITUTO PROVINCIAL AUTARQUICO UNIFICADO DE SEGURIDAD SOCIAL

1 Gasto en personal

2 Bienes de consumo

2.1 Productos alimenticios, agropecuarios y forestales

26.906.317,00

19

. . , \= - ^^ - f f r

.156.876,00 tr?fteTZavjP

23.200,00

2.1.1 Alimentos para personas

2.1.5 Madera, corcho y sus manufacturas

2.2 Textiles y vestuarios

2.2.2 Prendas de vestir

8.972,00

3.372,00

2.2.3 Confecciones textiles

2.3 Productos de papel, cartón e impresos

5.600,00

106.700,00

2.3.1 Papel de escritorio y cartón

2.3.3 Productos de artes gráficas

78.700,00

22.400,00

2.3.5 Libros, revistas y periódicos

2.4 Productos de cuero y caucho

5.600,00

5.000,00

2.4.4 Cubiertas y cámaras de aire

2.5 Productos químicos, combustibles y lubricantes

5.000,00

16.747.982,00

2.5.2 Productos farmacéuticos y medicinales

2.5.5 Tintas, pinturas y colorantes

16.632.000,00

33.600,00

2.5.6 Combustibles y lubricantes

2.5.8 Productos de material plástico

33.200,00

49.182,00

2.6 Productos de minerales no metálicos

2.6.2 Productos de vidrio

17.100,00

17.100,00

2.7 Productos metálicos

2.7.4 Estructuras metálicas acabadas

67.200,00

22.400,00

2.7.5 Herramientas menores

2.9 Otros bienes de consumo

44.800,00

2.180.722,00

2.9.1 Elementos de limpieza

2.9.2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza

34.700,00

144.200,00

2.9.3 Útiles y materiales eléctricos

2.9.5 Útiles menores médicos, quirúrgicos y de laboratorio

28.218,00

1.240.080,00

2.9.6 Repuestos y accesorios

2.9.6.1 INSUMOS ÓPTICA

20.800,00

669.224,00

2.9.9 Otros n.e.p.

3 Servicios no personales

3.1 Servicios básicos

43.500,00

52.002.187,00

493.536,00

3.1.1

3.1.2

Energía eléctrica

Agua

80.552,00

43.956,00

3.1.3

3.1.4

3.1.5

Gas

Teléfono, télex y telefax

Correos y telégrafo

35.600,00

266.000,00

67.428,00
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PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ALTLANTICO SUR

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO

INSTITUTO PROVINCIAL AUTARQUICO UNIFICADO DE SEGURIDAD SOCIAL

3.2

3.2.1

3.2.7.E

3.3

3.3.1

3.3.3

3.3.5

3.3.9

3.4

3.4.1

3.4.2

3.4.4

3.4.5

3.4.9

3.5

3.5.1

3.5.3

3.5.4

3.5.5

3.5.9

3.6

3.6.1

3.7

3.7.1

3.7.2

3.8

3.8.2

3.8.3

3.8.4

3.9

3.9.1

3.9.3

3.9.9

Alquileres y derechos

Alquiler de edificios y locales

OTROS ALQUILERES NO ESPECIFICADOS

MANTENIMIENTO, REPARACIÓN Y LIMPIEZA

Mantenimiento y reparación de edificios y locales

Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo

Limpieza, aseo y fumigación

Otros n.e.p.

Servicios técnicos y profesionales

Estudios, investigaciones y proyectos de factibllidad

Médicos y sanitarios

Contabilidad y auditoría

De capacitación

Otros n.e.p.

Servicios comerciales

Transporte

Imprenta, publicaciones y reproducciones

Primas y gastos de seguros

Comisiones y gastos bancarios

Otros n.e.p.

Publicidad y propaganda

Publicidad y propaganda

Pasajes y viáticos

Pasajes

Viáticos

Impuestos, derechos, tasas y juicios

Impuestos directos

Derechos y tasas

Multas y recargos

Otros servicios

Servicios de ceremonial

Servicios de vigilancia

Otros n.e.p.

4 Bienes de Uso

4.3

4.3.2

4.3.3

4.3.4

4.3.6

Maquinaria y equipo

Equipo de transporte, tracción y elevación

Equipo sanitario y de laboratorio

Equipo de comunicación y señalamiento

Equipo para computación

284.000,00''" Llíí̂

184.200,00

99.800,00

1.056.162,00

699.316,00

112.200,00

189.000,00

55.646,00

48.974.927,00

22.400,00

48.526.127,00

56.000,00

86.000,00

284.400,00

165.128,00

15.200,00

30.600,00

75.728,00

41.300,00

2.300,00

11.858,00

11.858,00

183.896,00

79.100,00

104.796,00

351.450,00

9.000,00

8.750,00

333.700,00

481.230,00

18.000,00

11.200,00

452,030,00

2.170.240,00

1.332.640,00

133.570,00

387.550,00

300,628,00

367.800,00

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJ.ETO,, ,,.̂ 'N

INSTITUTO PROVINCIAL AUTARQUICO UNIFICADO DE SEGURIDAD SOCIAL

Equipo de oficina y muebles "'^ffe. * "-

4.3.9 Equipos varios

4.5 LIBROS, REVISTAS Y OTROS ELEMENTOS COLECCIÓNABLES

44.392,00

21.600,00

4.8 Activos intangibles

4.8.1 Programas de computación

816.000,00

816.000,00

5 Transferencias

5.1 Transferencias al Sector Privado para financiar Gastos Corrientes

201.994.404,00

201.960.498,00

5.1.1 Jubilaciones y/o retiros

5.1.2 pensiones

178.703.252,00

21.796.066,00

5.1.4 Ayuda Social a Personas

5.7 Transferencias a instituciones provinciales y municipales para financiar ga

5.7.5 Transferencias a otras Instituciones públicas provinciales

6 Activos financieros

6.2 Préstamos a corto plazo

33.906,00

190.252.169,00

33.642.004,00

6.2.1 Préstamos a corto plazo al sector privado

6.4 Títulos y valores

6.4.6 Títulos y valores a largo plazo

6.6 Incremento de cuentas a cobrar

6.6.2 Incremento de otras cuentas a cobrar a corto plazo

6.S Incremento de activos diferidos y adelantos a proveedores y contratistas

4.258.299,00

24.100,00

6.8.1 Incremento de activos diferidos a corto plazo

6.8.2 Adelantos a proveedores y contratistas a corto plazo

12.050,00

12.050,00

9 Gastos figurativos

9.1 De la Administración Central a Organismos Descentralizados

9.1.9 Otras contribuciones n.e.p. 2.562.653,00

Total INSTITUTO PROVINCIAL AUTARQUICO UNIFICADO DE SEGURIDAD SOCIAL 495.044.846,00

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich de! Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO
ANTÁRTIDA E KLAS DEL ALTlANTIO) SUR

CUADRO DE RECURSOS HUMANOS POR UNIDAD EJECUTORA

ORGANISMOS DE LA SEGURIDAD SOCIAL

Jurisdicción:

Unidad Ejecutora:

Instituto Provincial Autárquico Unificado de Seguridad Social

Instituto Provincial Autárquico Unificado de Seguridad Social

Denominación

AUTORIDADES SUPERIORES

PRESIDENTE

DIRECTORES

PERSONAL DE GABINETE

SECRETARIOS PRIVADOS

ADMINISTRADOR GENERAL

ADMINISTRADOR ASISTENCIAL

ADMINISTRADOR PREVISIONAL

DELEGADO BUENOS AIRES

DELEGADO RÍO GRANDE

COORDINADORES

CONTADOR GEN ERAL

P.A.YT. PERMANENTE

CATEGORÍA 24

CATEGORÍA 23

CATEGORÍA 22

CATEGORÍA 21

CATEGORÍA 20

CATEGORÍA 19

CATEGORÍA 18

CATEGORÍA 17

CATEGORÍA 15

CATEGORÍA 14

CATEGORÍA 13

CATEGORÍA 12

CATEGORÍA 10

CATEGORÍA 16

P.O.M YS. PERMANENTE

CATEGORÍA 18

CATEGORÍA 14

CATEGORÍA 13

CATEGORÍA 16

P.A.YT. TRANSITORIA

CATEGORÍA 21

CATEGORÍA 15

Totales Caraos

8

1

7

23

11

1

1

1

1

1

6

1

258

11

6

35

116

12

18

8

4

5

7

2

2

12

20

13

4

4

4

1

2

1

1

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y ¡os Hielos Continentales son y serán argentinas"
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CUADRO DE RECURSOS HUMANOS POR UNIDAD EJECUTORA

ORGANISMOS DE LA SEGURIDAD SOCIAL

Total 304
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ORGANISMOS DE LA SEGURIDAD SOCIAL
1.1.3.7.14.0 - Caja Compensadora de Policía
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PROVINCIA DE TOREA DEL FUEGO
ANTARTOJA E ISLAS DEL ALTlANTICO SUR

5>¡S. /

INGRESOS POR RUBROS Y CARÁCTER INSTITUCIONAL

ORGANISMOS DE LA SEGURIDAD SOCIAL

Caja Compensadora de Policía

1 RECURSOS

1.2 INGRESOS NO TRIBUTARIOS

1.2.5 Alquileres

1.2.5.9 Otros Alquileres

1.3 CONTRIBUCIONES

1,3.3 Otras Contribuciones

1.6 RENTAS DE LA PROPIEDAD

1.6.2 Intereses por Depósitos

1.6,2.1 Intereses por Depósitos Internos

1.6.3 Intereses por Títulos y Valores

1.6,3.1 Intereses por títulos y valores internos

TOTAL

7.494.578,00

213.600,00

213.600,00

213.600,00

6.380.978,00

6.380.978,00

900.000,00

418.965,00

418.965,00

481.035,00

481.035,00

7.494.578,00

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO

CAJA COMPENSADORA DE POLICÍA

Gasto en personal 200,000,00

2 Bienes de consumo

2.3 Productos de pape!, cartón e impresos

15.000,00

4.500,00

2.3.1 Papel de escritorio y cartón

2.3.2 Papel para computación

1.500,00

1.500,00

2.3.9 Otros n.e.p.

2.9 Otros bienes de consumo

1.500,00

10.500,00

2.9.1 Elementos de limpieza

2.9.2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza

1.500,00

1.500,00

2.9.3 Útiles y materiales eléctricos

2.9.4 Utensilios de cocina y comedor

1.500,00

1.500,00

Repuestos y accesorios 4.500,00

Servicios no personales

Servicios básicos 30.000,00

3.1.1 Energía eléctrica

3.1.2 Agua

3.700,00

2.300,00

3.1.3 Gas

3.1.4 Teléfono, télex y telefax

3.600,00

14.500,00

3.1.5 Correos y telégrafo

3.1.9 Otros n.e.p.

4.400,00

1.500,00

3.3 MANTENIMIENTO, REPARACIÓN Y UMPIEZA 33.000,00

3.3.1 Mantenimiento y reparación de edificios y locales 28.500,00

3.4.3 Jurídicos

3.4.4 Contabilidad y auditoría

36.000,00

60.000,00

3.5.4 Primas y gastos de seguros

3.5.5 Comisiones y gastos bancarios

3.000,00

3.000,00

Derechos y tasas 5.000,00

Bienes de Uso 560.000,00

Bienes preexistentes 500.000,00

Tierras y terrenos .5.0.0;000;00

Maquinaria y equipo .... 60.000,00

"¿as Is/as Malvinas, Georgias y Sandwich de! Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y

CAJA COMPENSADORA DE POLICÍA

4.3.6 Equipo para computación

4.3.7 Equipo de oficina y muebles

5 Transferencias

5.1 Transferencias al Sector Privado para financiar Gastos Corrientes

30.000,00

5.1.1 Jubilaciones y/o retiros

6 Activos financieros

6.5 Incremento de disponibilidades

6.404.160,73

115.417,27

115.417,27

!^-~fe» 6.5.1 Incremento de caja y bancos

6.5.2 Incremento de inversiones financieras temporarias

32.000,00

83.417,27

Total CAJA COMPENSADORA DE POLJCIA 7.494.578,00

\ Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"


